VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E DISCUSSIONE PUBBLICA PER ‘IL
RECLUTAMENTO DI DUE RICERCATORI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO Al SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETTERA B) DELLA L. 240/10 (SENIOR)
EMANATO CON D.D. 1769 DEL 19/05/2016 E IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO
SULLA G.U. - 4° SERIE SPECIALE - N: 40 DEL 20/05/2016

Verbale della i adunanza

Il giorno 25 Luglio 20186, alle ore 9:00 presso la Sala Riunioni |l piano del Dipartimento di Fisica e
Astronomia dell'Universita di Bologna sita in Viale Berti Pichat 6/2, si riunisce in prima adunanza la
Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il
reclutamento di due ricercatori con rapporto di lavore a tempo determinato di cui all'art. 24 co. 3
lettera b) deila durata di tre anni con un monte ore annuo pari a 1500, per le esigenze del
Dipartimento di Fisica e Astronomia — Settore concorsuale 02/A1: FISICA SPERIMENTALE
DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALLI - SSD FIS/01: Fisica Sperimentale.

Sono presenti i seguenti membri della Commissione giudicatrice nominata con D.D. 2086 del
10/06/2016: , :

Componente: Prof. Paolo Capiluppi — Professore presso I'Universita di Bologna;

Componente: Prof.ssa Luisa Cifarelli ~ Professore presso I'Universita di Bologna;

Componente: Prof. Antonio Zoccoli — Professore presso I'Universita di Bologna.

| Commissari dichiarano, ai sensi dellart. 35-bis del D.Lgs 165/2001, di non essere stati
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la pubblica
amministrazione di cui al capo | del titolo Il del libro secondo del codice penale.

Nessuno dei componenti la Commissione versa, in una delle situazioni di incompatibilita di cui
allart. 3 - 21° comma - della Legge 24.12.1993, n. 537 e allart. 9 - 2° comma - def D.P.R. n.
487/1994, cosi come modificato ed integrato dal D.P.R. 693 del 30.10.96. :
Viene nominato Presidente il Prof. Paolo Capiluppi, mentre svolge le funzioni di Segretario
verbalizzante il Prof. Antonio Zoccoli. :

La procedura di valutazione & stata bandita con Decreto Dirigenziale n. 1769 del 19/05/2018,
L'avviso della procedura & stato pubblicato sulla G.U. — 4° serie speciale - n. 40 del 20/05/2016,
sul portale d’Ateneo, su quello del Miur e su quello europeo della ricerca. ‘
L'organizzazione della selezione e tuito i materiale necessario sono stati predisposti dai
competenti uffici amministrativi dell’Universita degli Studi di Bologna.

Il Presidente dichiara aperta la seduta e da lettura del bando di selezione e degli atti normativi e
del Regolamento d’Ateneo per i Ricercatori a tempo determinato che disciplinano la selezione
stessa. -

La Commissione prende atto che, ai sensi dell'art. 7 del bando, la selezione consistera nella
valutazione preliminare dei candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla
produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, in base ai criteri definiti dal MIUR nel D.M.
243/2011. La Commissione pertanto procede a fissare in dettaglio i criteri di massima per la
valutazione dei candidati, indicati neil'allegato 1, parte integrante del presente verbale.

A seguito della valutazione preliminare i candidati comparativamente pitt meritevoli, in misura
compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comungue non inferiore a sei unita,
saranno ammessi alla discussione pubblica con la Commissione dei titoli e della produzione
scientifica, che pud assumere anche la forma di un seminario aperto al pubblico. | candidati sono
tutti ammessi alia discussione qualora il loro numero sia pari o inferiore a sei. -
-Saranno valutate anche eventuali lettere di referenza prodotte dai candidati.

La discussione coi candidati ammessi si svolgera in forma pubblica in lingua italiana e verra
accertata la conoscenza della lingua inglese, cosi come previsto dall'art. 7 del bando di selezione.
Per I'accertamento della conoscenza della lingua inglese la Commissione prevede la traduzione e
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il commento del testo relativo al SSD a bando: W.R. Leo “Techniques for Nuclear and Particle
Physics Experiments” Springer-Verlag.

A seguito della discussione verfra attribuito un punteggio analltlco ai titoli e a ciascuna delle
pubblicazioni presentate dai candidati ammessi.

La Commissione definisce pertanto le modalita di attribuzione dei punteggi di cui sopra, cosi come
contenuto nell'allegate 1, parte integrante del presente verbale.

Definiti i criteri, con la stesura dell'Allegato 1, la Commissione prende atto della comunicazione
degli Uffici Unibo dalla quale risulta che hanno presentato valida istanza di partecipazione.n. 23.
candidati e passa all'esame delle singole domande pervenute.

La Commissione accerta che non esistono situazioni di incompatibiiita ai sensi degli artt. 51 e 52
del Codice di procedura civile, cosi come previste dall’art. 11, 1° comma, del D.P.R. n. 487/1994.
La Commissione dichiara, inoltre che non esistono vincoli di parentela o di affinita entro il IV grado
incluso o stato di coniugio tra i componenti della Commissione ed i éandidati, né tra i membri della
Commissione stessa. La Commissione ai sensi dellart. 11, 1° comma, del D.P.R. n. 487/1994,
considerato il numero dei concorrenti, stabilisce che la procedura concorsuale dovra terminare
entro il 15/11/2016. Tale termine dovra essere comunicato ai candidati al momento
delleffettuazione della discussione pubblica.

La Commissione stabilisce inoltre che i candidati verranno esaminati in ordine alfabetico e che Ia
durata della discussione € stabilita per ciascun candidato in 30 minuti, dei quali 20 minuti massimi
di presentazione delle attivita.

La Commissione procede quindi alla presa in esame, secondo |'ordine alfabetico dei candidati, dei
titoli e del curriculum, delle pubblicazioni e delle eventuali Iettere di referenze allegati alla domanda
di partecipazicne.

Vengono esaminati pertanto, i titoli e i curriculum, le pubbilcazxonl e le lettere di referenze del
candidato Dott. Alici Andrea e di seguito quelli degii aliri candidati in ordlne alfabetico come di
seguito riportaio:

Dott.ssa Bellini Francesca

Dott.ssa Canonica Lucia

Dott. Codispoti Giuseppe

Dott. Gallinaro Michele

Dott. Garbini Marco

Dott.ssa Guerzoni Barbara

Dott. Guiducci Luigi

Dott. Li Gioi Luigi

Dott. Massimi Cristian

Dott.ssa Mauri Nicoletta

Dott.ssa Meoni Evelin

Dott. Moggi Niccolo'

Dott. Morelli Luca

Dott. Pappalardo Luciano Libero

Dott. Pattavina Luca Maria

Dott. Perazzini Stefano

Dott.ssa Pianori Elisabetita

Dott.ssa Salvatore Daniela

Dott. Spano’ Francesco

Dott. Tenti Matteo

Doft.ssa Valentinetti Sara -

Dott.ssa Verducci Monica

La Commissione constata che tra la documentazione consegnatale dagli Uffici APOS - Ricercatori
a tempo determinato - della domanda del Dott. Cristian Massimi non & presente |l Curriculum
dellattivita scientifico-professionale. Poiché Tassenza di tale documento impedisce una
valutazione comparativa completa del candidato, la Commissione unanime decide di incaricare il
Presidente ad interpellare il citato Ufficio, responsabile . per la procedura per sapere come

procedere. ' ‘ e



In attesa della risposta al quesito, la Commissione sospende i lavori e si riconvoca per il giorno 30.
Agosto 2018, ore 9:00 per procedere nella formulazione dei giudizi individuali e collegiali dei

: _candidati.

Alle ore 13:15 la seduta viene iolta.
Bologna, 25/07/2016 ,

)/(/é s f%f-- _

COMPONENTE Prof.ssa Luisa Cifarell t{b{?ﬂt L’.ﬁ’”p& '

SEGRETARIO  Prof. Antonio Zoccoli u//c,,__._..s’”" - N

PRESIDENTE Prof.‘Paclo Capiluppt




ALLEGATO 1)
7 Criteri di massima ai sensi del D.M. 243/2011
e modalita di attribuzione dei punteggi a eventuali titoli e pubblicazioni

Dopc ampia e approfondita discussione la Commissione giudicatrice della procedura di
valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di due ricercatori con
rapporto di lavoro a tempo determinato di cui all'art. 24 co. 3 lettera b) della durata di tre anni con
un monte ore annuo pari a 1500, per le esigenze del Dipartimento di Fisica e Astronomia, —
Settore concorsuale FIS/01: Fisica Sperimentale - SSD 02/A1: FISICA SPERIMENTALE DELLE
INTERAZIONI FONDAMENTALI, composta da .

PRESIDENTE: Prof. Paolo Capiluppi— Professore presso I'Universita di Bologna;
COMPQONENTE: Prof.ssa Luisa Cifarelli -~ Professore presso I'Universita di Bologna;
SEGRETARIO: Prof. Antonio Zoccoli — Professore presso FUniversita di Bologna;

predetermina i criteri di massima per la valutazione preliminare dei candidati, che si effettuera con
motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica ivi compresa la tesi
di dottorato, secondo i parametri e i criteri di cui al D.M. n. 243/2011.

La Commissione stabilisce che il punteggio dei titoli e della produzione scientifica sara espresso in
100/100, che per il conseguimento dell'idoneitd i candidati dovranno uguagliare o superare il
punteggio complessivo di 75/100.
Decide altresi che il punteggio per titoli e curriculum sara espresso fino ad un massimo di punti
50/100, ed il punteggio della produzione scientifica sara espresso fino ad un massimo di punti
50/100. 1l giudizio sulla conoscenza della lingua straniera sara espresso secondo la seguente
gradualita: insufficiente, sufficiente, discreto, buono, ottimo, eccellente.

| criteri adottati sono:

Valutazione dei titofi e del currfculum  max 50!100

a) 7dottorato di ricerca o equipolienti, conseguito in ltalia o allestero; max 4

b) eventuale attivitd didattica a livello u.niversit'ario in Italia o all'estero; max 7

c) documentata attivité di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; max 13

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi; max 15

e) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; max 9
f) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca; max 2.

L a valutazione di ciascun titolo & effettuata considerando specificamente la significativita che esso
assume in ordine alla qualita e quantita dell'attivita di ricerca svolta dal singolo candidato.

Valutazione della produzione scientifica max 50/100

La Commissione, nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati, prende in
considerazione esclusivamente pubblicazioni o festi accettati per la pubblicazione secondo le
norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo
o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato &
considerata, ai sensi del D.M. 243/11, una pubblicazione e sara valutata se ricompresa nel numero
massimo di pubblicazioni presentabili previsto dal bando, che & 15. Qualora Tisuitino allegate piu
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- pubblicazioni nspetto alle 15 consentite, la Commlssmne valuta le prime 15 delfelenco come
dispone il bando.

La Commissione effettua la valutazione comparatlva delle pubblicazioni sulla base dei criteri
previsti dallart. 3 del D. M. 243/11.

Ripartizione del punteggio per la produzione scientifica:

1.

Originalita, innovativita, rigore metodologico e nlevanza fino ad un max di punti 0.8 per
ciascuna pubblicazione

Congruenza con il SSD a bando fino ad un max di punti 0.3 per ciascuna pubblicazione
Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e d|ﬁusmne nella comunita scientifica fino
ad un max di punti 0.4 per ciascuna pubblicazione -

Apporto individuale del candidato fino ad un max di punti 1.1 per ciascuna pubblicazione

La Commissione valuta altresi la consistenza complessiva della produzione scientifica del
candidato, l'intensitd e la continuitd temporale della stessa, fatti salvi i periodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivitd di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali, fino ad un max di punti 11.0.

La Commissione nel valutare le pubbllcazwnl si avvarra anche degli indicatori bibliometrici di
consolidato uso a livello internazionale.

PRESIDENTE  Prof. Paclo Capiluppi > Lo -~
COMPONENTE Prof.ssa Luisa Cifarelli % o[ J¢L LLLY

SEGRETARIO  Prof. Antonio Zoccoli .‘ u/,/?é—/‘




VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E DISCUSSIONE PUBBLICA PER IL
RECLUTAMENTO DI DUE RICERCATORI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO Al SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETTERA B) DELLA L. 240/10 (SENIOR} -
EMANATO CON D.D. 1769 DEL 19/05/2016 E IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO
SULLA G.U. - 4° SERIE SPECIALE - N. 40 DEL 20/05/2016 '

Verbale delia Il adunanza

Il giorno 30 Agosto 2016, alle ore 9:30, si riunisce in seconda adunanza preliminare per via
telematica, la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per titoli & discussione
pubblica per il reclutamento di due ricercatori con rapporto di lavoro a tempo determinato di cui
alPart. 24 co. 3 lettera b) della durata di tre anni con un monte ore annuo pari a 1500, per le
esigenze del Dipartimento di Fisica e Astronomia — Settore concorsuale 02/A1: FISICA
SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI - SSD FIS/01: Fisica Sperimentale.

| componenti della Commissione dichiarano preliminarmente di avvalersi di strumenti telematici di
lavoro collegiali per la seconda seduta preliminare del concorso.

Sono presenti i seguenti membri della Commissione giudicatrice nominata con D.D. 2086 del
10/06/2016: _

Presidente: Prof. Paolo Capiluppi — Professore presso I'Universita di Bologna;

Componente: Prof.ssa Luisa Cifarelli — Professore presso I'Universita di Bologna;
- Segretario: Prof. Antonio Zoccoli — Professore presso I'Universita di Bologna.

| Proff. Paolo Capiluppi e Antonio Zoccoli sono collegati dal medesimo studio del Dipartimento di
Fisica e Astronomia dell'Universita di Bologna sita in Via Irerio 46 e la Prof.ssa Luisa Cifarelli &
collegata in via telematica dalla Fondazione Ettore Majorana e Centro di Cultura Scientifica di
Erice in Sicilia. '

La Commissione prende atto che a seguito della richiesta (allegato 1) agli Utfici APOS - Ricercatori
a tempo determinato — in data 25 Luglio 2016 riguardo al’assenza del Curriculum dell’attivita
scientifico-professionale del candidato Dott. Cristian Massimi, I'Ufficio ha risposto prontamente
comunicando che il Curriculum era stato correttamente presentato-e ne ha inviato copia alla
Commissione (aliegato 2).

La Commissione riprende quindi la presa in esame, secondo P'ordine alfabetico dei candidati, dei
titoli e del curriculum, delle pubblicazioni e delle eventuali letiere di referenze allegati alla domanda
di partecipazione.

Vengono esaminati pertanto, i titoli e i curriculum, le pubblicazioni e Ie eventuali lettere di referenze
del candidato Dott. Alici Andrea e di seguito quelli degii altri candidati in ordine alfabetico come di
seguito riportato:

Dott.ssa Bellini Francesca

Dott.ssa Canonica Lucia

Dott. Codispoti Giuseppe

Dott. Gallinaro Michele

Dott. Garbini Marco

Dott.ssa Guerzoni Barbara .

Dott. Guiducci Luigi

Dott. Li Gioi Luigi

Dott. Massimi Cristian

Doti.ssa Mauri Nicoletta

Dott.ssa Meoni Evelin

Dott. Moggi Niccolo’

Dott. Morelli Luca

Dott. Pappalardo Luciano Libero-

Dott. Pattavina Luca Maria

Dott. Perazzini Stefano ‘

Dott.ssa Pianori Elisabetta /

Dott.ssa Salvatore Daniela : _ { ‘{ J
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Dott. Spano’ Francesco
Dott. Tenti Matteo

Dott.ssa Valentinetti Sara
Dott.ssa Verducci Monica

~Ciascun Commissario formula il proprio giudizio individuale in merito al candidato e la.
Commissione quello collegiale. | giudizi dei singoli commissari e quello collegiale sono allegati al
presente verbale quale sua parte integrante (allegato 3).

Al termine dell'elaborazione dellallegato 3 risultano ammessi alla discussione pubblica n. 8
candidati, e precisamente: '

Dott. Alici Andrea

Dott. Garbini Marco

Dott. Guiducci Luigi

Dott. Massimi Cristian

Dott.ssa Meoni Evelin

Dott. Moggi Niccolo’

Dott. Spano’ Francesco -

Dott.ssa Valentinetti Sara
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Sono altrest esclusi dalla selezione pubblica i candidati:
. Dott.ssa Bellini Francesca

. Dott.ssa Canonica Lucia

. Dott. Codispoti Giuseppe

. Dott. Gallinaro Michele

. Dott.ssa Guerzeni Barbara

. Dott. Li Gioi Luigi

. Pott.ssa Mauri Nicoletta

. Dott. Morelli Luca

. Dott. Pappalardo Luciano Libero
10. Dott. Pattavina Luca Maria

11. Dott. Perazzini Stefano

12. Dott.ssa Pianori Elisabetta

13. Dott.ssa Salvatore Daniela

14, Dott. Tenti Matteo

15. Dott.ssa Verducci Monica

WO~ OU W =

‘La Commissione decide di convocare per la discussione pubblica i candidati ammessi alla
selezione il giorno 7 Ottobre 2016 alle ore 9:30 presso La Sala Riunioni I piano del Dipartimento di
Fisica e Astronomia delUniversita di Bologna sita in Viale Berti Pichat 6/2, e ne da comunicazione
agli Uffici. ‘ '

Il segretario verbalizzante rilegge il verbale della seduta ai colleghi della Commissione e alle ore
18:00 la Commissione, considerati conclusi i lavori, si aggiorna per il giorno 7 Ottobre 2016 alle ore

9:30 per la discussione pubblica dei candidati
Il presente verbale & integrato dalla dichiarazione d’adesione a! documento, fatta pervenire dalla
Prof.ssa Cifarelli. -

Bologna, 30/08/2016

PRESIDENTE  Prof. Paclo Capiluppi O/é %

COMPONENTE Prof.ssa Luisa Cifarelli

SEGRETARIO  Prof. Antonio Zoccol == oYl




ALLEGATO 1)

-----Messaggio originale-——

Da: Paoclo Capiluppi - Unibo [mailto:paolo.capiluppi@unibo.it]

[nviato: lunedi 25 luglio 2016 15.15

A: 'APOS - Ricercatori Tempo Determinato' ‘

Cc: 'Gianfranco Raffaeli’; 'Daniela Dalmonte'; 'Cinzia Farina’; "Luisa Cifarelli'; 'Antonio Zoccoli'; Paolo
Capiluppi _

Oggetto: Rif. 1769 - Dipartimento di Fisica e Astronomia - Settore scientifico disciplinare FIS/01 - Concorso
per due posti da RTD tipo b) (seriior)

Gent.mo Dott. Raffaeli,

in qualita di Presidente datla Commissione relativa al concorso in oggetto, e da essa incaricato, le chiedo
~ tortesemente di chiarire quale debba essere il comportamento della Commissione su quanto di seguito
indicato.

La Commissione si & riunita oggi 25 Luglio 2016 per la riunione preliminare ed ha constatato che nel plico
che ci avete consegnato relativo ai documenti presentati dal candidato alla valutazione comparativa Dott.
Cristian Massimi, non & incluso il Curriculum dell'attivita scientifica- professronale malgrado esso venga
citato nell’elenco dei documenti allegati alla domanda. '

Poiché la valutazione del Candidato & fortemente compromessa dalla mancanza di queste informazioni, le
chiedo come si debba procedere da parte della Commissione.

In attesa di un vostro chiarimento, la Commissione ha nmandato la formulazione dei giudizi mdw:duall e
collegiali dei candidati, pertanto la prego di farci avere una risposta al pili presto.

Cordiali saluti -
Prof. Paolo Capiluppi



ALLEGATO 2)

- Da: Gianfranco Raffaeh [mailto:gianfranco.raffacli @unibo.it}

Inviato: lunedi 25 luglio 2016 16.03

A: Paolo Capiluppi

Cec: Luisa Cifarelli; Antonio Zoccoli; APOS - Ricercatori Tempo Determinato; Daniela Dalmonte
Cinzia Farina

Oggetto: R: Rif. 1769 - Dipartimento di Fisica ¢ Astronomla Settore scientifico dlsCIplmare
F1S/01 - Concorso per due posti da RTD tipo b) (semor)

Gentile professore, _

da una verifica sull’istanza di partecipazione consegnataci dal candidato, effettuata sul protocollo
informatico (come da schermata che allego sotto), emerge che il candidato ha regolarmente presentato il
c.v. {che infatti risulta essere uno degli allegati alla domanda di partecipazione al concorso).
Evidentemente, questo documento & andato smarrito in circostanze che non siamo in grado di chiarire.

Ad ogni modo, avendo regolarmente consegnato il c.v., il candidato ha diritto a che guesto venga valutato
dalla commissione e, pertanto, |'ufficio ha provveduto a contattare il dott. Massimi e ad acquisire copia del
c.v. presentato dal candidato unitamente alla domanda di partecipazione al concorso, che invio in allegato.
La commissione dovra dunque procedere a valutare il c.v. del candidato e ad achisirlo agli atti del
CONCorso, '

Rimango a disposizione per qualsiasi chiarimento e porgo i miei saluti pitt cordiali

Gianfranco Raffaeli '
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ALLEGATO 3)
Giudizio su titoli, pubblicazioni ed eventuali lettere di referenze

1) CANDIDATO: Dott. Alici Andrea

Nato a

Laurea in Fisica il 13/03/2001, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 8/07/2005, Universita di Bologna .
Ha avuto numerosi contratti di ricerca, tra cui Borse e Grant del Centro Fermi ed & attualmente
Project Associate del CERN.

L'attivita di ricerca ha riguardato lo sw!uppo costruzione, quality assurance e running del rivelatore
TOF di ALICE ad LHC. Recentemente si occupa dell'upgrade del microvertice di ALICE. Partecipa
alla analisi fisica degli Heavy-Flavour ed in particolare all'analisi del barione charmato lambda_c.
Dal 2015 & il convener del PWG-PP (Physics Working Group - Physics Performance ) Run
Conditions di ALICE e dal 2016 & System Run Coordinator dell’ALICE-Inner Tracking System. Da
6 anni & il referente per ALICE nel LHC Background Study Group del CERN.

E' sostenuto da 2 lettere di presentazione (Deputy Physics Coordinator e Technical Coordinator,
entrambi di ALICE).

Ha ottenuto la Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di [l fascia nel settore concorsuale
02/A1.

giudizi individual:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:

Il candidato presenta un curriculum di ottimo livello con contratti post-doc di rilievo, anche
internazionali. La produzione scientifica & eccellente. Il coinvolgimento in esperimenti di HEP e
continuo e ottimo. L'attivita di ricerca & caratterizzata da esperienze di carattere sperimentale con
importantt responsabilita e una partecipazione alle analisi di fisica. Vanta una elevata stima
internazionale.

Complesswamente il giudizio relativamente alla presente selezione e eccellente.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una lunga e continua attivita di ricerca nell’'ambito della Fisica spenmentale
delle alte energie, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc nazionali e internazionali.
" Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di ottimo livello, si evincono sia i
rilevanti contributi personali sia i numerosi ruoli di responsabilita di alto livello nellambito
dell’'esperimento ALICE al CERN. Inolire & evidente, sia dai riconoscimenti scientifici sia dalle
lettere di referenza, che il candidato gode di una elevata stima nazionale e internazionale.

Pertanto il giudizio' complessivo & eccellente.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

Il candidato presenta un ottimo curriculum ed & attualmente inserito nella collaborazione ALICE
dove ha lavorato su diversi sottorivelatori ed partecipato alle analisi dati, ricoprendo notevoli ruoli di
coordinamento. Presenta un'eccellente produzione scientifica e una ottima attivita di relazione a
conferenze, menire non presenta esperienze didattiche.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & ottimo.

giudizio collegiale:




L 'attivita formatwa e di ricerca & ottima. La produzwne scientifica & eccellente dal punto di vista
dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condotta con notevole autonomia e ottima continuita. ‘
Dali'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & eccellente.

Per quanto sopra descritto, la Commissione ritiene il candidato Alici Andrea comparatlvamente tra
gli otto pil meritevoli e pertanto lo ammette alla discussione dei fitoli e della produzione scientifica.

2} CANDIDATQ: Dott.ssa Bellini Francesca

Nata a

Laurea Specialistica in Fisica il 20/03/2009 Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 20/03/2013, Universita di Bologna

Ha avuto alcuni coniratti di ricerca, tra cui Assegni di Ricerca e Cooperation Associate al CERN.
L'attivita di ricerca ha riguardato la fisica dei sapori leggeri, le risonanze esotiche, la calibrazione
del TOF e il data quality monitoring per Iespenmento ALICE ad LHC. Ha avuto ruoli di
coordinamento per alcune analisi.

E' sostenuta da 3 lettere di presentazione (NIKHEF Head of Heavy lon Group di ALICE, Deputy
Conference Committee ALICE, Docente UniPiemonte ALICE).

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:
La candidata presenta un curriculum di buon livello considerando il breve periodo dal dottorato. Ha

avuto contratti post-doc, anche di iivello internazionale. La produzione scientifica & molto buona. I
coinvolgimento in esperimenti di HEP & continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata
principalmente da partecipazione alle analisi di fisica con alcune responsabilita. Vanta una buona
stima internazionale.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & ‘buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

La candidata presenta una continua attivita di ricerca nellambito della Fisica sperimentale delle
alte energie dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di alcuni contratti post-doc
nazionali e internazionali. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di
livello molto buono, si evincono sia i contributi personali sia alcuni ruoli di responsabilita nelfambito
delesperimento ALICE al CERN. Inoltre & evidente, in particolare dalle lettere di referenza, che la
candidata gode di una buona stima internazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & moito buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

La candidata presenta un buon curriculum, & attualmente inserita nella collaborazione ALICE dove
ha partecipato principalmente alle analisi di fisica con alcune responsabilita. Presenta una
produzione scientifica complessiva molto buona, considerando il breve periodo post-dottorato, una
buona attivitd congressuale, mentre non presenta esperienze didattiche. ‘

 In relazione alla presente selezione, il giudizic complessivo € buono.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & piu che buona dal punto di
vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con buona autonomia e buona continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene la candidata Bellini Francesca
comparativamente fra gli otto pit meritevoli e pertanto non la ammette alla discussione dei titoli e

della.produzione scientifica.
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3) CANDIDATO: Dott.ssa Canomca Lucia

Nata a Gu@lieaiinbaas-

Laurea Specialistica in Fisica il 24/07/2008 Universita di Genova

Dottorato di Ricerca in Fisica il 29/02/2012, Universita di Genova

Ha avuto alcuni contratti di ricerca, tra cw Assegni di Ricerca e brevi periodi di post-doc esteri ed &
attuatmente Post-doc al'MIT.

L'attivita di ricerca ha riguardato il Doppio Pecadimento Beta senza emissione di neutrlm ela
ricerca di Materia Oscura con gli esperimenti CUORICINO, CUORE-0, CUORE e recentemente
CRESST. Nel 2013-15 & stata Coordinatore di CUORE-0 e dal Marzo 2016 & Coordinatore del
commissioning di CUORE. Ha contribuito alle analisi sulla Materia oscura e sul decadimento
doppio beta.

E' sostenuta da 2 lettere di presentazwne (Spokesperson di CUORE e Docente Unige di. CUORE)

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paclo Capiluppi: _

La candidata presenta un curriculum di livello molto buono con contratti post-doc, anche di livello
internazionale seppur per brevi periodi. l.a produzione scientifica & buona considerando il breve
~ periodo dal dottorato. I coinvolgimento in esperimenti di media scala & continuo e buono. L'attivita
di ricerca & caratterizzata da esperienze di carattere sperimentale con responsabilita e una
partecipazione alle analisi di fisica. Vanta una stima nazionale molto buona.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Citarelli:

La candidata presenta una continua attivita di ricerca nell’'ambito della Fisica sperimentale senza
acceleratori dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di alcuni contratti post-doc
nazionali e internazionali. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di
buon ‘livello, si evincono alfcuni contributi personali e ruocli di responsabilifa in particolare
nel’esperimento CUORE a LNGS. Dalle lettere di referenza presentate si evince che la candidata
gode di una buona stima a livello nazionale.

Pertanto il giudizio complessivo &€ buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

La candidata presenta un curriculum di buon livello, & attualmente inserita negli esperimenti
CUORE e CRESST dove & stata coinvolia sia in attivita strumentali che in analisi di fisica, con
alcune responsabilitd. Presenta una produzione scientifica complessiva buona, considerando il
breve periodo post-dottorato, una buona attivita congressuale ed una scarsa esperienza didattica.
In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & buono.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzwne scientifica & buona dal punto di vista
dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed é stata condoita con buona autonomia e buona continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono. _

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene la candidata Canonica Lucia
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non la ammette alla discussione dei tlt0|[ e
della produzione scientifica. :

~ 4) CANDIDATO: Doit. Codispoti Giuseppe

Nato o S ———" _ »6 ( 1
. | ‘ _ ‘ . ¢ - i
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Laurea’in Fisica il 20/05/2004, Universita della Calabria

Dottorato di Ricerca in Fisica il 5/06/2008, Universita di Bologna

Ha avuto numerosi contratti di ricerca, tra cui Assegni di ricerca, borse tecnologi INFN, post-doc
presso P'Universidad Autonoma de Madrid, ed & attualmente & Simil Fellow al CERN.

L attivita di ricerca ha riguardato I'ottimizzazione, monitoring e upgrade degli algoritmi di trigger per
le DT (Drift Tubes) di CMS, lo studio del Bosone di Higgs in 2 Z e la produzione associata top-
Higgs. Ha partecipato e partecipa con responsabilfitd allo sviluppo software del trigger di CMS,
ricoprendo attualmente il ruolo di responsabile del software di controllo e database. Ha partecipato
e partecipa con responsabilita attuali al disegno e allo sviluppo del Calcolo distribuito di CMS su
Grid e Cloud.

E' sostenuto da 1 lettera di presentazione (Head of CMS Group Universita autonoma di Madrid).

_ giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi: _

Il candidato presenta un curriculum di livello moito buono con contratti post-doc di rilievo, anche.
internazionali. La produzione scientifica & ottima. Il coinvolgimento in esperimenti di HEP &
continuo e molto buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da esperienze di carattere
sperimentale con elevate e variegate responsabilitd ed una intensa partecipazione alle analisi di
fisica. Vanta una stima internazionale molto buona.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & molto buono.

Commissario Prof ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una continua attivita di ricerca nelfambito della FISICa sperimentale delle alte
energie, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc nazionali e internazionali. Dallesame del
curriculum e della produzione scientifica, entrambi di livello molto buono, si evincono alcuni
contributi personali e ruoli di responsabilita nello sviluppo del software dell’esperimento CMS al
CERN. Dalla lettera di referenza presentata si evince che il candidato gode di una buona stima
internazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli: '

Il candidato presenta un curriculum di buon livello, con una vasta esperienza di contratti post-
dottorato sia nazionali che internazionali, & attualmente inserito nella collaborazione CMS dove ha
svolto principalmente attivitd strumentali e sul calcolo anche con ruoli di coordinamento. Presenta
un’eccellente produzione scientifica, una buona attivitd di relazione a conferenze ed una scarsa
esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & molto buono.

giudizio collegiale: -

L'attivita formativa e di ricerca & piu che bucna. La produaone scientifica & molto buona dal punto
di vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con piena autonomia e continuita pill che buona.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & piu che buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene il candidato Codispoti Giuseppe -
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica.

5) CANDIDATO CANDIDATO: Dott. Gallinaro Michele
Nato 2 SR

Laurea in Fisica nel 1990, Universita di Roma "La Sapienza"
Dottorato di Ricerca in Fisica il 18/10/1996, Universita di Roma “Tor Vergata™ - { /




Ha avuto numerosi importanti contratti di ricerca internazionali ed & attualmente & Ricercatore a
LIP-Lisbona e collabora con I'Universita di Lisbona.

L'attivita di ricerca ha riguardato gli esperimenti SLD, CDF e CMS-TOTEM. In questi espearimenti si
& occupato di progettazione, costruzione e test di rivelatori e di analisi del quark Top, del bosone di
Higgs e dell'identificazione di leptoni. Ha ricoperto e ricopre ruoli di responsabilita, in particolare
recentemente per il rivelatore TOTEM. '

Non sono pervenute lettere di presentazione.

Ha ottenuto la Abilitazione Scientifica Nazuonale a Professore di II fascia nel settore concorsuale
- 02/A1

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:
Il candidato presenta un curriculum di livello molio buono con numerosi contratti post-doc esteri,

invited professor a Lisbona ed un contratto da Ricercatore a LIP. La produzione scientifica &
ottima. HI coinvolgimento in esperimenti di HEP & continuo e molto buono. L'attivita di ricerca
molteplice e caratterizzata da numerose e diverse esperienze di carattere sperlmentale con
qualche responsabilitd. Non sono pervenute lettere di referenza.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & piu che buono

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una lunga e continua attivita di ricerca nell'ambito della F|S|ca sperimentale
delle alte energie, avendo usufruito di humerosi contratti post-doc internazionali. Dalfesame del
curriculum e della produzione scientifica, entrambi di livello molto buono, si evincono i contributi
personali e alcuni ruoli di responsabilita in particolare negli esperimenti CDF e CMS. Nonostante la
lunga attivita di ricerca in diversi esperimenti non presenta lettere di referenza.

Pertanto il giudizio complessivo & buono. :

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

It candidato presenta un curriculum di livello molto buoneo, con una lunga esperienza di contratti
post-dottorato sia nazionali che internazionali, & attualmente inserito nella collaborazione CMS
dove ha svolto sia attivita strumentali che di analisi, con ruoli di coordinamento molto limitati,
considerando la lunga attivita post-doticrato. Presenta un’eccellente produzione scientifica, una
ottima attivita di relazione a conferenze ed una vasta esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & molto buono.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca & piti che buona. La produzione smentlftca & molto buona dal punto

- di vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con autonomia e continuita piu che buona. :

Dall'analisi dei titoli, curriculum e pubblicazioni il giudizio complessivo in relazione alla presente

selezione & piu che buono. _

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene it candidate Gallinaro Michele

comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli e

delia produzione scientifica.

6) CANDIDATQ: Dott. Garbini Marco

Nato a dga N

Laurea in Fisica il 18/03/1999, Umversna di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 8/07/2005, Universita di Bologna

Ha ‘avuto numerosi contratti di ricerca, tar cui Assegni di ricerca, Grant e borse Centro Fermi. E'

attualmente RTDa) Unibo.
=



L’attivita di ricerca ha riguardato lo sviluppo, costruzione, test e running dei rivelatori XENON100 e
Xenon1T (entrambi ai LNGS dellINFN) e l'analisi per i limiti alle WIMP. Ha partecipato e partecipa
ad LVD e ad EEE, Ha avuto ruoli di responsabilita in XENON1T per la costruzione del rivelatore.

E' sostenuto da 3 lettere di presentazione (Spokesperson XENON, Docente Malnz University di
XENON, Docente Unibo di XENON). :

giudizi individuali:

Presidente Prof. Pacioc Capituppi:

Il candidato presenta un curriculum di livello moito buono con numerosi contratti post-doc ed un
contratto da RTDa) Unibo. La produzione scientifica & molto buona. 11 coinvolgimento in
esperimenti di fisica "passiva" & continuo e molto buono. L'attivith di ricerca & principalmente
caratterizzata da esperienze di carattere sperimentale con alcune responsabilitd. Vanta una stima
internazicnale ottima.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezmne & molto buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

It candidato presenta una lunga e continua attivita di ricerca nell'ambito della Fisica sperimentale
senza acceleratori, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc nazionali di cui l'ultimo un
RTDa Unibo. Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di livello molto
buono, si evincono gli importanti contributi personali e ruoli di responsabilita nellambito degli
esperimenti LVD e XENON a LNGS. Inoltre & evidente, sia dai riconoscimenti scientifici sia dalle
lettere di referenza, che il candidato gode di una elevata stima na2|onale e mtemazmnale '
Pertanto il giudizio complessivo @ molto buono.

: Cornmissario Prof. Antonio Zoccoli: :

Il candidato presenta un curriculum di livello molto buono, con numerosi contratti post-dottorato ed
un contratto RTDa) all'Universita di Bologna, & attualmente inserito negli esperimenti XENON1T e
EEE dove ha svolto sia attivita strumentali che di analisi dati, con alcuni ruoli di coordinamento.
Presenta una produzione scientifica moito buona, una buona attivitd di relazione a conferenze ed
una esperienza didattica molto vasta.
in relazione alla presente selezione, il giudizio complesswo & molto buono

giudizio collegiale:
|'attivitd formativa e di ricerca & molto buona. La produzione scientifica & molto buona dail punto di

vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con notevole autonomia e continuita pit che buona.

Dalfanalisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni i g:ud|2|o complessivo in
relazione alla presente selezione & molto buono. _
Per quanto sopra descritto, la Commissione ritiene il candidato Garbini Marco comparativamente
tra gli otto pit meritevoli e pertanto lo ammette alla discussione dei titoli e della produzione
scientifica: :

7) CANDIDATO: Dott.ssa Guerzoni Barbara

Nata a '

Laurea specialistica in Fisica il 18/07/2008, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 16/03/2012, Universita di Bologna

Ha avuto contratti di ricerca con alcuni periodi al CERN ed & attualmente Assegnista di ricerca
Unibo.

L'attivita di ricerca ha riguardato l'esperimento ALICE ed in particolare lldennflpazmne delie
particelle e recentemente la "event time determination”. Partecipa attivamente ad alcune analisi tra
cui la determinazione della j/psi e della Upsilon.

E' sostenuta da 2 lettere di presentazione {Head of ALICE Group a Parmstad, Docente Uniba di

ALICE). J |
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giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:

La candidata presenta.un curriculum di livello molto buono con contratti post-doc, anche di livello
internazionale seppur per brevi periodi. La produzione scientifica & buona. 1l coinvolgimento in
esperimenti di HEP & continuo e buono. L'attivitd di ricerca & caratterizzata da esperienze di
carattere sperimentale con alcune responsabilita nelle analisi di fisica. Vanta una buona stima
internazionale.

Considerato il breve periodo dal dottorato complessivamentie il giudizio relahvamente alla
presente selezione & buono. :

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

La candidata presenta una continua attivitd di ricerca nel’ambito della Fisica sperimentale delle
alte energie dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di alcuni contratti post-doc
nazionali e internazionali. Dall'esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di
livello molto buono, si evincono i contributi personali nel’ambito dellesperimento ALICE al CERN.
Dalle lettere di referenza presentate si evince che la c¢andidata gode di una buona stima
internazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & buono.

-Commissario Prof. Antonio:Zoccoli:
 La candidata presenta un curriculum di livello dlscreto con contratti post-dottorato di cui uno
internazionale, & attualmente inserita nel’esperimento ALICE dove si & occupata principalmente di
analisi dati. Presenta una produzione scientifica ottima, un’attivita di relazione a conferenze molto
buona, mentre non possiede esperienza didattica.
In relazione alla preésente selezione, il giudizio complessivo & buono.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & piu che buona dal punto di
vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed ¢ stata condotta con buona autonomia e buona continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono.

Per guanto sopra descritto, la Commissione non ritiene la candidata Guerzoni Barbara
comparativamente tra gli otto piu meritevoli e pertanto non la ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica. '

8) CANDIDATO: Dott Guiducci Luigi

Nato a

laurea in Fisica il 12/07/2002, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 26/05/20086, Universita di Bologna

Ha avuto numerosi contratti di ricerca, nazionali ed internazionali, tra cus Assegni di Ricerca e
Research Fellow CERN. E' attualmente RTDa) Unibo.

L'attivita di ricerca ha riguardato lo sviluppo, progettazione, test e funzmnamento delle DT (Drift
Tubes) del rivelatore Barrel di CMS e del Trigger di livello 1 anche in funzione della Fase 2 di LHC.
Si & occupato dell'analisi del bosone di Higgs in 4 leptoni, della misura del branching ratio del B_s
in 2 muoni e del data quality monitoring. Dal 2015 & Deputy DT Project manager (livelio 1 di CMS3)
e per 2 anni & stato Deputy DT Upgrade Coordinatore (livelio 2 di CMS).

E' sostenuto da 5 lettere di presentazione (Muon System manager, Spokesperson Trigger-
Coordinator, former Trigger Coordinator, Docente Univ. Minnesota, tutti di CMS).
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giudizi individuali:

Presidente Prof. Paoclo Capiluppi: :

Il candidato presenta un curriculum di eccellente livello con contratti post- -doc d rilievo, anche
internazionali e la posizione di RTDa) Unibo. lLa produzione scientifica & eccellente. |}
coinvolgimento in esperimenti di HEP & continuo e oitimo. L'attivita di ricerca & caratterizzata da
esperienze di carattere sperimentale con elevate responsabilitd e un ruclo importante nelle analisi
'~ difisica. Vanta una elevata stima internazionale.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & eccellente.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli: .

fl candidato presenta una lunga e continua attivita di ricerca nel’ambito della Fisica sperimentale
delle alte energie, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc nazionali e internazionali di cui
fultime un RTDa Unibo. Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di
ottimo livello, si evincono sia i rilevanti contributi personali sia i numerosi ruoli di responsabilita di
alto livello nellambito dell'esperimentc CMS al CERN. Incltre & evidente, sia dai riconoscimenti
scientifici sia dalle lettere di referenza, che il candidato gode di una elevata stima internazionale.
Pertanto il giudizio complessivo & ecceliente.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

Il candidato presenta un curriculum di livello eccellente, & attualmente inserito nella collaborazione
CMS dove si e occupato sia di aspetti strumentali che di analisi dati, ricoprendo anche il ruolo
esperto del sistema di trigger sui muoni. Nel corso della propria carriera ha ricoperto notevoli ruoli
di coordinamento. Presenta un’eccellente produzione scientifica, un’ottima attivitd di relazione a
conferenze ed una esperienza didattica molto vasta.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & eccellente.

giudizio coliemale
-L'attivita formativa e di ricerca & eccellente La produzione scientifica & eccellente dal punto di vista
dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con 'SSD del presente
bando ed & stata condotta con piena autonomia e ottima continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubbhcazmm il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & eccellente.

Per quanto sopra descritto, la Commissione ritiene il candidato Guiducci Luigi comparativamente
tra gli otio pil meritevoli e pertanto Io ammette alla discussione dei titoli e della produzione
scientifica.

9) CANDIDATO: Dott. Li Gioi Luigi

Nato & GuieneaR

Laurea in Fisica #l 13/12/2001, Universita di Roma "La Sapienza"

Dottorato di Ricerca in Fisica it 16/01/2006, Universita di Roma "La Sapienza"

Ha avuto numerosi contratti- di ricerca, nazionali ed internazionali ed & attualmente Post-doc
Researcher al'MPI di Munich.

L'attivita di ricerca ha riguardato gli esperimenti BaBar, LHCb e BELLE/BELLE Il. In particolare si &
occupato di numerose analisi sulla CP violation in questi esperimenti e di attivita di controllo e
manutenzione degli apparati sperimentali. Ha avuto un ruofo importante nelia gestione dei dati al
Tiert del CNAF-INFN. Attualmente & Experimental coordinator dell"a, " working group del Belle
Il Theory Interface Platform (B2TIP) .

E' sostenuto da 1 lettera di presentazione (Leader BELLE/BELLE Il MPI Munich Group).

Ha ottenuto la “Qualification aux fonctions dé maitre de conférences” francese.

giudizi individuali:



Presidente Prof. Paolo Capiluppi: :

Il candidato presenta un curriculum di livello molto buono con numerosi contratti post-doc anche
esteri. La produzione scientifica che si inferisce dal CV risulta essere buona. Il coinvolgimento in,
- diversi esperimenti di HEP é continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose
- analisi di fisica con alcune responsabilita e qualche attivita strumentale in diversi esperimenti.
Vanta una buona stima internazionale.

- Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una continua attivita di ricerca nel'ambito della Fisica sperimentale delle alte
energie, avendo usufruito di diversi contratti post-doc nazionali e internazionali. Dallesame del
curriculum e della produzione scientifica, entrambi di livello. molto buono, si evincono alcuni
contributi personali e ruoli di responsabilita principalmente neil’esperimento BELLE. Dalla lettera di
referenza presentata si evince che il candidato gode di una buona stlma internazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

il candidato presenta un curriculum di livello dlscreto con numerosi contratti post-dottorato anche
internazionali, € attualmente inserito nel’esperimento BELLE I, dove si occupa principaimente di
analisi dati, anche come coordinatore di un working group. Presenta una produzione scientifica
discreta, un’attivita di relazione a conferenze buona, e poss:ede una limitata esperienza d[dattlca
In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & & discreto,

giudizio collegiale: _ _
L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & buona dal punto di vista

dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condotta con autonomia e buona continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & abbastanza buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene il candidato Li Gioi Luigi comparativamente
tra gli otto pitr meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli e della produz:one
scientifica.

10) CANDIDATO: Dott. Massimi Cristian

Nato a i

Laurea in Fisica il 11/03/2005, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 14/05/2009, Universita di Bologna

Ha avuto contratti da Assegnista di Ricerca ed & attualmente RTDa) Unibo.

L'attivita di ricerca ha riguardato 'esperimento n-TOF al CERN, di cui & responsabile nazionale per
I''NFN. In particolare si & occupato di fisica nucleare di bassa energia, della analisi e delle
simulazioni delle sezioni d'urto di cattura neutronica. E' stato ed & tuttora spokesperson di
esperimenti al PS del CERN.

E' sostenuto da 4 lettere di presentazione (Physics Coordinator n-TOF, Ricercatore INFN Bari,
Ricercatore INFN LNS, CERN Target, Collimator and Dumps coordinator).

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capituppi: '

~ Il candidato presenta un curriculum di livelio molto buono con alcuni contratti di ricerca nazionali ed
& attuaimente RTDa) Unibo. La produzione scientifica & molto buona. Ii-coinvolgimento in
esperimenti di HEP di dimensioni limitate & ottimo. L'attivita di ricerca & caratterizzata da
esperimenti di Fisica di bassa energia con elevate responsabilita e dalla misura di sezioni d'urto di

cattura nucleare. Vanta una elevata stima internazionale.
A




Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & molto buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Citarelli: '

Il candidato presenta una continua attivita di ricerca nelambito della Fisica sperimentale delle
basse energie, avendo usufruito di alcuni contratti post-doc nazionali di cui Fulimo un RTDa Unibo.
Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, complessivamente di buon livello, s
evincono contributi personali e alcuni rilevanti ruoli di responsabilita nelPambito dell’'esperimento n-
TOF al CERN. Dalle lettere di referenza presentate si evince che il candidato gode di una buona
stima internazionale. o

Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli: _

Il candidato presenta un curriculum di ottimo livello, con contratti post-dottorato nazionali ed un
contratto RTDa) presso l'universita di Bologna. Svolge la propria attivita di ricerca presso
l'esperimento n-TOF al CERN, di cui & responsabile nazionale per I'INFN ed in cui ha ricoperto
ruoli di coordinamento. Presenta una produzione scientifica molto buona, un’attivita di relazione a
conferenze molto buona, e possiede una vasta esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & ottimo.

giudizio collegiale: :

L'attivita formativa e di ricerca & molto buona. La produzione scientifica & molto buona dal punto di
vista dell'originalitd, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con piena autonomia e ottima continuita. o
Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & molto buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione ritiene il candidato Massimi Cristian
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto lo ammette alla discussione dei titoli e della -

produzione scientifica.

11) CANDIDATQ: Dott.ssa Mauri Nicoletta

Nata oG .

Laurea in Fisica il 22/12/20086, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 20/05/2011, Universita di Bologna

Ha avuto alcuni contratti di ricerca, anche esteri per brevi periodi. E' atiualmente Assegnista di
Ricerca dell'INFN. ' : : _

L'attivita di ricerca ha riguardato sia I'analisi che le simulazioni per gli esperimenti OPERA, NESSIE
e, recentemente, Plank e Euclid. In particolare si & occupata delle oscillazioni dei neutrini e della
analisi del flusso dei cosmici. Recentemente ‘si occupa della integrazione dell'elettronica di Euclid.
E' sostenuta da 3 lettere di presentazione (former Spokesperson OPERA, Deputy Physics
Coordinator OPERA, Docente Unibo). ‘

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:

La candidata presenta un curriculum di buon livello con afcuni contratii post-doc, per brevi periodi
all'estero. La produzione scientifica & molio buona. 1l coinvolgimento in esperimenti di Fisica
. "passiva" & continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da esperienze di analisi di fisica,
simulazioni MC con scrittura software e una partecipazione al test dei rivelatori. Vanta una buona
stima internazionale. ' : _ _

Considerato il breve periodo dal dottorato, il giudizio complessivo relativamente alla presente

selezione & buono.
[




Commlssarlo Prof.ssa Luisa C|farei||

La candidata presenta una continua attivita di ricerca nellambito della Flsrca sperimentale senza
- acceleratori dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di alcuni contratti post-doc
nazionali. Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di buon livello, si
evincono i contributi personali in particolare nell’esperimento OPERA a LNGS. Dalle lettere. di
referenza presentate si evince che la candidata gode di una buona stima internazionale.

Pertanto il giudizio complesswo & buono.

Commissario Prof. Antonic Zoccoli:

La candidata presenta un curriculum di dlscreto tivello, con alcuni contratti post-dottorato naz&onall
Ha svolto la propria attivita di ricerca presso esperimenti senza acceleratori ed & attualmente
coinvolta nei progetti Planck ed Euclid. Presenta una produzione scientifica buona, ur’attivita di
relazione a conferenze oftima ed una limitata esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & buono.

diudizio collegiale: . _
L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & buona dal punto di vista

dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presents
bando ed é stata condotta con buona autonomia e buona continuita.

Dall'analisi det titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene fa candidata Mauri Nicoletta
comparativamente tra gli otto pil meritevoli e pertanto non la ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica.

12) CANDIDATO: Dott.ssa Meoni Evelin

Nata 2 (RS

Laurea in Fisica nel Marzo 2001, Universita della Calabria

Dotiorato di Ricerca in Fisica il 20/01/2005, Universita della Calabria
‘Ha avuto numerosi contratti di ricerca nazionali ed internazionali, tra cui Assegni di Ricerca e post-
doc a IFAE (Spagna). E' attualmente post-doc allUniversita di Tuft (USA).

L'attivita di ricerca ha riguardato in particolare analisi fisica dei dati deli'esperimento ATLAS con
una partecipazione limitata a DREAM (RD52). In particolare si & occupata, tra l'altro, di: misura
inclusiva di W/Z e della loro produzione associata a jets; bosone di Higgs in ZZ* in 4 leptoni;
decadimento del bosone di Higgs in b-b_bar. E' attualmente Co-coordinatrice del "ATLAS W,Z +
- Heavy Flavour Analyses with Run-2 data".

E' sostenuta da 3 lettere- di presentazione (Spokesperson DREAM former ATLAS Phys:cs
“Coordinator, ATLAS Standard Model Convener).

Ha oftenuto la Abl|lt&2!0n8 Scientifica Nazionale a Professore di Il fascia nel settore concorsuale
02/A1.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:

La candidata presenta un curricutum di livello eccellente con numerosi contratti post-doc esteri, tra
cui post-doc a Tuft (USA) e IFAE (Spain). La produzione scientifica & eccellente. il coinvolgimento-
in esperimenti di HEP & continuo e ottimo. L'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose
" esperienze di carattere sperimentale volte all'analisi fisica dei dati, con elevate responsabilita.
Vanta una ottima stima internazionale.

Complesswamente il giudizio relativamente alla presente selezione & eccellente.

¢ e




Commissario Prof.ssa Luisa Citarelli:
La candidata presenta una lunga e continua attivita di ricerca nell’ ambuto della Fisica sperimentale

~delle alte energie, avendo usufruito di diversi contratti post-doc internazionali. Dallesame. del

curriculum e della produzione scientifica, entrambi di ottimo livello, si evincono sia i contributi
personali sia i rucli di responsabilita nel’analisi fisica dei dati nelfambito dell'esperimento ATLAS
al CERN. Inoltre & evidente, sia dai riconoscimenti scientifici sia dalle lettere di referenza, che la
candidata gode di una elevate stima nazicnale e internazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & ottimo.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

La candidata presenta un eccellente curriculum, con numerosi contrattl post-dottorato sia nazionali
che internazionali. Ha svolto la propria attivita di ricerca principalmente all'interno della
collaborazione ATLAS nelia quale ha avuto diversi ruoli di responsabilith e coordinamento, sia
nel’ambito delle analisi di canali si fisica che su attivita strumentali. Presenta una produzione
scientifica eccellente, un’ottima attivitd congressuale ed una articolata attivita didattica. Ha inolire
conseguito I'Abilitazione Scientifica Nazionale.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo ¢ eccellente.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca é eccellente La produzuone scientifica & eccellente dal punto di vista
dell’ orlglnallta innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condotta con piena autonomia e ottima continuita.

Dall'analisi dei titoli, curricutum, lettere di presentazione e pubblncazmm il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & eccellente.

Per quanto sopra descritto, la Commissione ritiene la candidata Meoni Evelin comparativamente
tra gli otto pit meritevoli e pertanto la ammette alla discussione dei titoli e della produzione
scientifica. _

"13) CANDIDATO: Dott. Mogg: Niccold

Nato a

L aurea in Fisica il 19/07/1995, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 22/04/1999, Universita di Pavia

Ha avuto numerosi contratti di ricerca nazionali, tra cui Assegni di Ricerca e borse post-doc. E'
attualmente RTDa) Unibo.

L'attivita di ricerca ha riguardato la partecipazione agli espenment; CDF (FermiLab) e CUORE
(LNGS). In particolare si & occupato di analisi fisica dei processi minimum bias, del quark strange e
di QCD a CDF, con una partecipazione allo studio del bosone di Higgs. All'esperimentc CUORE
contribuisce con responsabilita nel progetto delfa "Permanent storage area" e nello slow-control.

E' sostenuto da 3 lettere di presentazione (Convener Standard Model CDF Spokesperson
CUORE Coordinatore CdS CQPS Rimini).

giudizi individuali:

.Presidente Prof. Paclo Capiluppi:

Il candidato presenta un curriculum di livello molto buono con numerosi: contratti post-doc e la

posmone RTDa) Unibo. La produzione scientifica & ottima. Il coinvolgimento in esperimenti di HEP

~ & continuo e molto buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose analisi di fisica con
alcune responsabilita ed una recente attivita strumentale in un esperimento di Fisica "passiva’.

Vanta una stima internazionale molto buona.

Complessivamente il gludmo relativamente alla presente selezione & molto buono.
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Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una lunga e continua attivita di ricerca nell ambito della Fisica sperimentale
delle alte energie, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc nazionali di cui l'uftimo un RTDa
Unibo. Dall’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di livello molto buono, si
evincono alcuni contributi personali e ruoli di responsabilita in particolare nellambito
dellesperimento CDF a FNAL. Inoltre & evidente dalle lettere di referenza, che il candidato gode di
una stima internazionale molto buona.

Pertanto il giudizio complessivo & molto buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

I! candidato presenta un curriculum di livello molto buono, con diversi contratti post- -dottorato
nazionali ed un contraito RTDa) presso I'universita di Bologna. Svolge la propria attivita di ricerca
presso gli esperimenti CDF al Fermilab di Chicago e CUORE presso i Laboratori Nazionali del
Gran Sasso, occupandosi principalmente di analisi dati, con limitate responsabilita, considerando il
lungo periodo post-dottorato. Presenta una produzione scientifica ottima, un’attivita di relazione a
conferenze molto buona, e possiede una vasta esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & molto buono.

giudizic collegiale::

L'attivita formativa e di ricerca € molto buona. La produzmne scientifica & molto buona dal punto di
vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con notevole autonomia e continuitd molto buona.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & molto buono.

Per quanio sopra descritto, la Commissione ritiene il candidato Moggi Niccold comparativamente
tra gli otto pit meritevoli e pertanto lo ammette alla discussione dei titoli e della produzione
scientifica.

14) CANDIDATO: Dott. Morelll Luca

Nato a

Laurea specialistica in Fisica il 19/10/2007, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 20/05/2011, Universita di Bologna

Ha avuto contratti di ricerca ed & attuaimente Assegnista di Ricerca Unibo.

L'attivita di ricerca-ha riguardato la partecipazione ad alcuni esperimenti di fisica nucleare, tra i

quali NUCL-EX, FAZIA alle facilities dei Laboratori LNL-INFN ‘e GANIL (Orsay, Francia). In

particolare si & occupato di analisi e apparati per lo studio di reazioni tra ioni pesanti, moti collettivi
-dei nuclet e clustering di nuclei Ieggeri E' responsabile nazionale dell'esperimento INFN NUCL-

EX.

E' sostenuto da 3 lettere di presentazione (Docente Universita di Caen Responsabile divisione

ricerca LNL, Docente Uniboj).

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:
Il candidato presenta un curriculum di buon livelio con contratti post-doc di Assegnista di Ricerca

Unibo. La produzione scientifica post dottorato & buona. Il coinvolgimento in esperimenti di Fisica
delle basse energie & continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose analisi di
fisica delle basse energie con alcune responsabilitd e aftivita strumentale. Vanta una stima
internazionale molto buona. -

Considerato il breve periodo dal dottorato, il giudizio complessivo relativamente alla presente

selezione & buono.
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Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli: ' -

Il candidato presenta una continua attivita di ricerca nelambito della Fisica sperimentale delle
basse energie dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di diversi contratti post-
doc nazionali. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, complessivamente di buon
livello, si evincono contributi personali e alcuni rilevanti ruoli di responsabilitd nell’ambito
dell'esperimento NUCLEX. Dalle lettere di referenza presentate si evince che il candidato gode di
una buona stima internazionale. ' :

Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

Il candidato presenta un "curricuium di livello discreto, con contratti post-dottorato presso
I'universita di Bologna. Svolge la propria attivita di ricerca nellesperimento NUCL-EX presso i
Laboratori Nazionali di Legnaro, di cui & responsabile nazionale per PINFN ed in cui si & occupato
principalmente di analisi dati. Presenta una produzione scientifica discreta, un’atiivita di relazione a
conferenze buona e praticamente non possiede esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & discreto.

giudizio collegiale: _ .
L 'attivita formativa e di ricerca @ abbastanza buona. La produzione scientifica & buona dal punto di

vista dell'originalita, innovativitad e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con buona autonomia e continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & abbastanza buono. '

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene |l candidato Morelli Luca
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli e
della preduzione scientifica.

15) CANDIDATQ: Dott. Pappalardo Luciano Libero

Nato a

Laurea in Fisica il 28/04/2003, Universita di Catania

Dottorato di Ricerca in Fisica il 26/03/2008, Universita di Ferrara

Ha avuto alcuni contratti da Assegnista di Ricerca ed & attuaimente RTDa) Unife.

L'attivita di ricerca ha riguardato alcuni esperimenti, tra i quali HERMES a DESY (DE} e
CLAS/CLAS12 a JlLab (USA). Recentemente fa parte dell'esperimento LHCb ad LHC. In
particolare si & occupato di analisi fisica sulle distribuzioni delle funzioni partoniche e dei branching
fractions dei decadimenti B in open charm. Si & occupato di simulazioni e test di rivelatori anche in
funzione di proposte di esperimenti a JLab.

Non sono prevenute lettere di presentazione.

Ha ottenuto la Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Il fascia nel settore concorsuale
02/A1. :

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:

Il candidato presenta un curriculum di buon livello con contratii post-doc e una posizione da RTDa)

all'Universita di Ferrara. La produzione scientifica & buona. Il coinvolgimento in diversi esperimenti

di HEP & continuo e molio buono. L'attivita di ricerca & molteplice e caratterizzata da numerose

esperienze di carattere sperimentale con alcune responsabilita. Non sono pervenute lettere di

referenza. ' o ' _ o : ~
Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & buono.
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- Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli: _

i candidato presenta una continua attivita di ricerca nel’ambito della Fisica sperimentale delle
energie intermedie e alte, avendo usufruito di diversi contratti post-doc. nazionali di cui Pultimo un
RTDa UniFe. Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di buon livello, si
evincono alcuni contributi personali e ruoli di responsabilita nel’ambito degli esperimenti Hermes e
CLAS/CLAS12. Dai riconoscimenti scientifici si evince che il candidato gode di una buona stima
nazionale. Non presenta lettere di referenza.

Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

li candidato presenta un curriculum di livello molto buono, con coniratti post -dottorato ed una
posizione RTDa) .presso l'universita di Ferrara. Svolge attualmente la propria attivita di ricerca
presso I'esperimento LHCb del CERN, in cui si & occupato principalmente di analisi dati. Presenta
una produzione scientifica molto buona, un'attivita di relazione a conferenze buona ed una discreta
espetrienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo € buono.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & moito buona dal punto di vista
delf onglnallta, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'5SD del presente
bando ed & stata condotta con notevole autonomia e buona continuita.

Dalfanalisi dei titoli, curriculum e pubblicazioni il giudizio complesswo in relazione alla presente
selezione & buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene il candidato Pappalardo l.uciano Libero -
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli e
della-produzione scientifica.

16) CANDIDATO Doit. Pattavina Luca Maria

Nato a

Laurea specialistica in Fisica il 24/09/2007, Universita di Milano Bicocca

Dottorato di Ricerca in Fisica e Astronomia il 17/01/2011, Universita di Milano Bicocca

Ha avuto un contratto di Assegno di Ricerca ed & attualmente Ricercatore a Tempo Determinato

del'INFN ai LNGS. '

L'attivita di ricerca ha rlguardato alcuni esperimenti, trai quali EDELWEISS, CUORE, LUCIFER. In

~ particolare si & occupato di misure di "doppic beta decay" e di apparati di criogenia e di rivelatori
"polometrici'. Attualmente & il responsabile ai Laboratori del Gran Sasso INFN del progetto CUPID.

E' sostenuto da 3 lettere di presentazione (Docente UniMib, Direttore LNGS, Docente Lyon-

‘esperimento EDELWEISS). ' '

qiudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capiluppi:

Il candidato presenta un curriculum di livello molto buono con un contratto post-doc -e una
posizione da Ricercatore a Tempo Determinato dellINFN-LNGS. La produzione scientifica €
buona. [ coinvolgimerito in esperimenti di Fisica “passiva’ & continuo e buono. L'attivita di ricerca &
molteplice e caralterizzata da numerose esperienze di carattere sperimentale con alcune
responsabilita importanti e qualche analisi. Vanta una stima internazionale molto buona.

. Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & piu che buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelii:

Il candidato presenta una breve e continua attivita di ricerca nell amblto della Fisica sperimentale
senza acceleratori dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di alcuni contratti
post-doc nazionali. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di fivello piu




che buono, si evincono, nonostante la breve carriera scientifica, alcuni contributi personali e |
rilevanti ruoli di responsabilita in particolare nellesperimento CUORE e nelle attivita di R&D ai
LNGS. Dalle lettere di referenza presentate si evince che il candidato gode di una buona stima
nazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & molto buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

i candidato presenta un curriculum di livello discreto, ha usufruito di un contratto post-dottorato ed
& attualmente ricercatore a tempo determinato presso i laboratori Nazionali de! Gran Sasso
dellINFN. Ha svolto la propria attivita di ricerca presso gl esperiment EDELWEISS, CUORE e
LUCIFER, dove ha ricoperto alcuni ruoli di coordinamento. Presenta una produzione scientifica
discreta, un’attivita di relazione a conferenze molto budna, e possiede un’esperienza didattica
molto limitata. .

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo e discreto.

giudizio collegiale: : -
L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & buona dal punto di vista
dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condotta con autonomia e buona continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di preséntazione e pubblicazioni.il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene il candidato Pattavina Luca Maria
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non o ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica. '

17) CANDIDATO: Dott. Perazzini Stefano

Nato a '

Laurea specialistica in Fisica nell'Ottobre 2008, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 16/03/2012, Universiia di Bologna

Ha avuto alcuni Assegni di Ricerca ed & attualmente Fellow CERN.

L'attivita di ricerca ha riguardato I'esperimento LHCb al LHC. In particolare si e occupato di analisi
di processi fisici di decadimenti con violazione di CP, con ruoli di responsabilita. Ha avuto posizioni
di supporto al trattamento dei dati al Tier1 CNAF-INFN. Recentemente si occupa anche di rivelatori
a pixel di silicio per l'upgrade di LHCb.

E' sostenuto da 3 lettere di presentazione (Deputy Spokesperson LHCb, Docente Oxford LHCb,
former Responsabile italiano LHCD). '

aiudizi individuali:

Presidente Prof. Paglo Capiluppi: _

Il candidato presenta un curriculum di buon livello con alcuni contratti post-doc italiani e la recente
posizione attuale di Fellow CERN. La produzione scientifica e molto buona. Il coinvolgimento in
esperimenti di HEP & continuo e buono. L'attivita di ricerca e caratterizzata da numerose analisi di
fisica con alcune responsabilita ed una recente attivita strumentale. Vanta una elevata stima
internazionale. . ' Co '
Considerato il breve periodo dal dottorato, il giudizio complessivo relativamente alla presente
selezione & pil che buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli: - IR i

Il candidato presenta una breve e continua attivita di ricerca nell'ambito della Fisica sperimentale
senza acceleratori dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di qualche contratto
post-doc nazionale. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di buon
fivello, si evincono, alcuni contributi personali e ruoli di rasponsabilita nell'ambito dell'esperimento

;
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LHCb al CERN. Dalle lettere di referenza presentate si evince che il candidato gode di una buona
stima internazionale.
Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

Il candidato presenta un curriculum di livello buono, con contratti post-dottorato e la posizione di
Fellow presso il CERN di Ginevra recentemente ottenuta. Svolge attualmente la propria attivita di
ricerca presso I'esperimento LHCh del CERN, in cui si & occupato principalmente di analisi dati,
con parecchi ruoli di responsabilita, anche considerando la breve esperienza post-dottorato.
Presenta una produzione scientifica molto buona, urn’attivitd di relazione a conferenze molto
buona, ed una abbastanza limitata esperienza didattica.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & molto buono. \

giudizio collegiale:

L'aftivita formativa e di ricerca € pit che buona. La produzione scientifica & molto buona dal punto
di vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presenie bando ed & stata condotta con notevole autonomia e continuita pill che buona.

Dail'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & piu che buono.

- Per quanio sopra descritto, la Commissione non ritiene il candidatc Perazzini Stefano’
‘comparativamente tra gli otto pilu meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli &
della produzione scientifica.

18) CANDIDATO: Dott.ssa Pianori Elisabetta

Nata a | .

Laurea magistrale in Fisica il 13/11/2006, University of Pennsyivania, Philadelphia (USA)

Dottorato di Ricerca in Fisica il 21/12/2011, University of Pennsylvania, Philadelphia (USA)

Ha compiuto gli studi di Dottorato all'Universita della Pennsylvania (USA) ed & attualmente
Postdoctoral Research Fellow all'Universita di Warwick (UK).

L'attivita di ricerca ha riguardato gli esperimenti CDF e ATLAS. In particolare si & occupata di
analisi dello Standard Model Higgs e della produzione del Bosone di Higgs associata alla W. Ha
avuto posizioni di responsabilita nell'analisi e partecipa ad alcune attivita strumentali per il Trigger
di ATLAS.

E' sostenuta da 3 lettere di presentazione (FermlLab Director, ATLAS Warwick University Leader
Docente UniMl ATLAS).

diudiz‘i individuali

Presidente Prof. Paclo Capiluppi:

La candidata presenta un curriculum di buon livello, una anzianita dal dottorato (conseguito in
Pennsylvania-USA) relativamente breve, e un contratto di Research Associate all'Universita di
Warwick (UK). La produzicne scientifica & molto buona. Il ceinvelgimento in esperimenti HEP &
continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose analisi di fisica sul bosone di
Higgs, con alcune responsabilita importanti, e quaiche attivita strumentale. Vanta una stima
" internazionale molto buona.

Complessivamente il giudizio relativamente alla preser_lte selezione & buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:
La candidata presenta una breve e continua attivita di ricerca nellambito della Fisica sperlmentale :
delle alte energie dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di un contratto post-
doc internazionale. Dal'esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di buon
livello, si evincono sia i contributi personali sia alcuni ruoli di responsabilitd nelfambito degli




esperimenti CDF e ATLAS. Si evince, in particolare dalle lettere di referenza presentate, che la
candidata gode di una buona stima internazionale.
Pertanto it giudizio complessivo & buono. -

Commissario Prof. Antonio Zoccoli: :

La candidata presenta un curriculum di livello buono, ha usufruito di contratti post-dottorato
internazionali ed ha svolto la propria attivita di ricerca presse gli esperimenti CDF e ATLAS, dove
si & principalmente dedicata allanalisi dati con alcuni ruoli di coordinamento. Presenta una
produzione scientifica ottima, un’attivita di relazione a conferenze buona, e possiede un’esperienza
didattica molto limitaia. o ) '

In relazione alla presente seleziong, il giudizio complessivo & buono.

giudizio coliegiale: '
L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & pit che buona dal punto di

vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con FSSD del
presente bando ed & stata condotta con autonomia e buona continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene -la candidata Pianori Elisabetta
comparativamente tra gli otto piu meritevoli e pertanto non la ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica.

19} CANDIDATQ: Dott.ssa Salvatore Daniela

‘Nata 2 SRl :

Laurea in Fisica it 20/05/2004, Universita della Calabria

Dottorato di Ricerca in Fisica il 11/12/2007, Universita della Calabria

Ha avuto numerosi Assegni di ricerca ed un Simil Fellow CERN.

L'attivita di ricerca ha riguardato 'esperimento ATLAS ad LHC. In particolare si € occupata de!
rivelatore MDT {monitored Drift Tubes) di ATLAS partecipando, con qualche responsabilita, alla
costruzione, il test ed il monitoring della qualita. Ha partecipato alle analisi sulla fisica esotica
‘curando in particolare la simulazione degli eventi ed il codice MC, e recentemente all'analisi dei b-
jets. ' ,

E' sostenuta da 2 lettere di presentazione (Docente membro di ATLAS - e Group leader ATLAS,
entrambi dell'Universita della Catabria). : '

Ha ottenuto la Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Il fascia nel settore concorsuale
02/A1.

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paoclo Capiluppi: ' ' :

La candidata presenta un curriculum di buon livello con alcuni contrati post-doc, tra cui un Simil
Fellow CERN. La produzione scientifica & molto buona. Il coinvolgimento in esperimenti di HEP e
continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da esperienze di analisi di fisica, simulazioni
MC con scrittura software e una partecipazione alla costruzione dei rivelatori. Vanta una stima
nazionale molio buona.

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & bucno.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli: _

La candidata presenta una continua attivita di ricerca nelfambito della Fisica sperimentale delle
alte energie dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di diversi contratti post-doc
nazionali. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di buon livello, si
evince qualche contributo personale nellambito dellesperimenti ATLAS al CERN. Dai '
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riconoscimenti scientifici e dalle leitere di referenza presentate si evince che la candidata gode di
una buona stima nazionale. o : .
Pertanto il giudizio complessivo & buono.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

La candidata presenta un curriculum di livello buono, ha usufruito di alcuni contratti post-dottorato
e di una borsa simil-fellow presso il CERN, ha svolio la propria aftivita di ricerca presso
lesperimento ATLAS, dove si & dedicata sia al lavoro sui rivelatori, sia all'analisi dati, con limitati
ruoli di coordinamento. Presenta una produzione scientifica ottima, un’attivita di relazione a
conferenze buona, e possiede un’esperienza didattica molto limitata.

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & buono.

giudizio collegiale: _ _

L'attivita formativa e di ricerca & buona. La produzione scientifica & pitt che buona dal punto di
vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del
presente bando ed & stata condotta con buona autonomia e buona continuita. '
Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione € pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & buono. _

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene la candidata Salvatore Daniela
comparativamente tra gli otto pill meritevoli'e pertanto non la ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica. -

20) CANDIDATQ: Dott. Spané Francesco

Nato a ' -

Laurea in Fisica il 06/07/1998, Universita di Pisa

Dottorato di Ricerca in Fisica il 27/08/2004, Universita di Chicago {(USA)

Ha avuto prolungati contratti di ricerca internazionali, tra cui Fellow CERN-e post-doc alla
Columbia University (USA). E' attuaimente Post Doctoral Resarch Assistant alla University of
London (UK). : -

L'attivita di ricerca ha riguardato gli esperimenti OPAL al LEP del CERN e ATLAS ad LHC. In
particolare si & occupato dellanalisi dei processi che riguardano il quark top con ruoli di
coordinamento. Ha avuto ruoli di coordinamento nel controlio ed integrazione della qualita dei dati
per la calorimetria di ATLAS . In OPAL si & occupato della misura del bosone W.

E' sostenuto da 2 lettere di presentazione (former ATLAS Physics Coordinator, CERN ATLAS
member). h

Ha ottenuto la Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Il fascia nel settore concorsuale
02/A1.

giudizi individuali;

Presidente Prof. Paoclo Capiluppi:

Il candidato presenta un curriculum di ottimo livello con numerosi contratti post-doc esteri, tra cui
Fellow CERN e post-doc alla Columbia ‘University (USA) e Univerity of London (UK). La
- produzione scientifica & ottima. |l coinvolgimento in esperimenti di HEP. & continuo e ottimo.
{'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose esperienze con rilevanti responsabilita di analisi
fisica dei dati, ed alcune attivitd di coordinamento strumentale. Vanta una stima internazionale
molto buona. : '

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & ottimo.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una lunga e continua attivita di ricerca nel’ambito della Fisica sperimentale
delle alte energie, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc internazionali. Dall'esame del
curriculum e della produzione scientifica, entrambi di ottimo livello, si evincono gli importanti




_contributi personali e ruoli di responsabilita nel’ambito del’esperimento ATLAS al CERN. Inoltre &
evidente, sia dai riconoscimenti scientifici sia dalle lettere di referenza, che il candidato gode di una
stima nazionale e internazionale molto buona.

Pertanto il giudizio complessivo @ ottimo.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli: .

i candidato presenta un curriculum di ottimo livello, ha usufruito di numerosi contratti post-
dottorato sia nazionali che internazionali (Columbia University e London University) e di una Fellow
presso it CERN di Ginevra. Ha svolto la propria attivita di ricerca presso gli esperimenti ATLAS ed
OPAL del GERN, dove si & occupato sia di analisi dati che di aspetti strumentali, ricoprendo ruoli di
coordinamento. Presenta un'ottima produzione scientifica, un’ottima attivita di relazione a
conferenze, alcune esperienze di didattica frontale nei corsi universitari con atlivita di
coordinamento e di tutoraggio di studenti di dottorato. Possiede labilitazione nazionale alla
seconda fascia. ‘

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo é ottimo.’

giudizio collegiale: :

L'attivita formativa e di ricerca & ottima. La produzione scientifica & ottima dal punto di vista
del'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condoita con piena autonomia e oftima continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & ottimo.

Per quanto sopra descritto, la Commissione ritiene il candidato Span¢é Francesco
comparativamente tra gli otto pili meritevoli e pertanto lo ammette alla discussione dei titoli e della
produzione scientifica.

21) CANDIDATO: Dott. Tenti Matteo

Nato adl , ] '

Laurea specialistica in Fisica nel 2007, Universita di Bologna -

Dottorato di Ricerca in Fisica il 16/03/2012, Universita di Bologna

Ha avuto alcuni Assegni di Ricerca INFN, ruolo attualmente ricoperto. ‘

| 'attivita di ricerca ha riguardato sia !'analisi che le simulazioni per gli esperimenti OPERA, NESSIE
e, recentemente, Plank e Euclid. In particolare si & occupato delle oscillazioni dei neutrini e dei
neutrini sterili. Recentemente si occupa anche di simulazioni HPC per Euclid.

E' sostenuta da 2 lettere di presentazione {(Docente UniPD, Docenie Unibo).

giudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capituppi: _

|l candidato presenta un curriculum di buon livello con un post-doc di Assegnista di Ricerca Unibo.
La produzione scientifica post dottorato & discreta. Il coinvolgimento in esperimenti di Fisica
"passiva’ & continuo e buono, seppur di breve periodo. L'attivita di ricerca & caratterizzata da
alcune analisi e attivita di simulazione. Non esplicita responsabilita negli esperimenti. Vanta una
stima nazionale buona. .

Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione & discreto.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

Il candidato presenta una breve attivita di ricerca nellambito della Fisica sperimentaie senza
acceleratori dal conseguimento del titolo di Dottorato, avendo usufruito di qualche contratto post-
doc nazionale. Dal’esame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di buon livello, si
evince qualche contributo personale nellambito dell’esperimento OPERA e della Fisica
astroparticellare. Dalle lettere di referenza presentate si evince che il candidato gode di una bucna

stima nazionale. ‘




Pertanto il giudizio complessivo & sufficiente.

Commissario Prof. Antonio Zoccoli:

Il candidato presenta un curriculum di livello sufflmente ha usufruito dl alcuni contratti post—
dottorato presso I'INFN, ha svolto la propria attivita di ricerca principalmente presso Pesperimento
OPERA ed attualmente EUCLID, dove si & dedicato all’analisi dati con particolare enfasi sul
calcolo scientifico, con ruoli di coordinamento molto limitati. Presenta una produzione scientifica
limitata, un’attivita di relazione a conferenze sufficiente e possiede un’esperienza didattica molto
limitata.

In relazione alla presente selezione, il giudizio compiessivo & sufficiente.

giudizio collegiale:

L'attivita formativa e di ricerca & sufficiente. La produzione scientifica & discreta dal punto di wsta
dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condotta con discreta autonomia e continuita.

Dail'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubbiicazioni il giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & sufficiente. .

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene il candidato Tenti Matteo
comparativamente tra gli otto pili meritevoli e pertanto non lo ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica.

22) CANDIDATQ: Dott.ssa Valentinetti Sara

Nata a SR

Laurea specialistica in Fisica il 26/10/2007, Universita di Bologna

Dottorato di Ricerca in Fisica il 20/05/2011, Universita di Bologna

Ha avuto numerosi Assegni di ricerca ed un Simil Fellow CERN. E' attualmente Assegnista di
ricerca Unibo.

L'attivitd di ricerca ha riguardato I'esperimento ATLAS e alcuni progetti di nuovi rivelatori come
SLIM5 e SuperB. In particolare si & occupata dello sviluppo, disegno, costruzione e running del
luminometro LUCID di ATLAS, assumendo anche responsabilitd dirette. E' coinvolta attivamente
nello sviluppo dell'ATLAS Fast Tracker Project. L'attivita di analisi ha riguardato il bosone Higgs in
2 leptoni e 2 quark con il metodo della analisi multivariata.

E' sostenuta da 3 lettere di presentazione (Project Leader ATLAS LUCID, Project Leader forward
deteciors ATLAS, Docente Unibo ATLAS). '

giudizi individuali;

Presidente Prof. Paolo Capiluppi: _

La candidata presenta un curriculum di ottimo livello con numerosi contratti post-doc e un contratto
Simil Fellow al CERN. La produzione scientifica & eccellente. |l coinvolgimento in esperimenti di
HEP & continuo e ottimo. L'attivita di ricerca & caratterizzata da numerose esperienze di carattere
sperimentaie volte ai rivelatori, con elevate responsablhta e ad analisi fisica dei dati Vanta una
ottima stima internazionale.

Considerato il breve periodo dal dottorato, il giudizio complessivo relativamente. alla presente
selezione & eccellente. '

Commissaric Prof.ssa Luisa Cifarelli:

La candidata presenta una continua attivita di ricerca nellambito della Fisica sperimentale delle
alte energie, avendo usufruito di diversi contratti post-doc nazionali. Dallesame del curriculum e
della produzione scientifica, entrambi di ottimo livello, si evincono sia i contributi personali sia i
rilevanti ruoli di responsabilita principalmente nell’ambito dell'esperimento ATLAS al CERN. Inoitre
& evidente dalle lettere di referenza che la candidata gode di una stima internazionale molto

buona.
(¢




Pertanto il giudizio complessivo & ottimo.

-Commissario Prof. Antonio Zoccoli: ' : .

La candidata presenta un curriculum di livello eccellente, ha usufruito di numerosi contratti post-
dottorato e di una borsa simil-fellow presso il CERN, ha svolto la propria attivita di ricerca
principalmente presso Pesperimento ATLAS, dove si & dedicata sia ad attivita strumentali, sia
alfanalisi dati, con eccellenti ruoli di responsabilitd. Presenta una produzione scientifica eccellente,
un'attivita di relazione a conferenze ottima e possiede una notevole esperienza didattica. '

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & eccellente.

giudizio collegiale: :
L'attivita formativa e di ricerca & oftima. La produzione scientifica & eccellente dal punto di vista

dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'SSD del presente
bando ed & stata condotta con notevole autonomia e ottima continuita.

Dall'analisi dei titoli, curriculum, lettere di presentazione e pubblicazioni il giudizio complessivo in
refazione alla presente selezione & eccellente.

Per quanto. sopta descritto, la Commissione ritiene la candidata Valentinetti Sara
comparativamente tra gli otto piti meritevoli e pertanto la ammette alla discussione dei titoli e della
produzione scientifica.

23) CANDIDATO: Dott.ssa Verducci Monica

Nata a Geuinneiiinii» . .

Laurea in Fisica il 27/09/2001, Universita di Roma “La Sapienza”

Dottorato di Ricerca in Fisica il 29/03/2005, Universita di Roma 3 ‘ -

Ha avuto numerosi contratti di ricerca anche esteri, tra i quali CERN Fellow e postdoc all'Universita
di Wuerzburg (DE). E’ attualmente Assegnista di Ricerca al'Universita di Roma "La Sapienza®.
L'attivita di ricerca ha riguardato I'esperimento ATLAS ad LHC, con particolare riguardo ai rivelatori
di muoni (MDT e RPC) e la loro gestione software/data base. E' coinvolta nello studio di fattibilita di
DARKSIDES0/20 ai LNGS dell'INFN. L'attivita di analisi ha riguardato vari aspetti tra i quali
HIGSS in ZZ* e poi 4 leptoni, in 2 muoni & b-physics. '

E' sostenuia da 4 lettere di presentazione (ATLAS Technical Coordinator, former ATLAS
Computing Coordinator, INFN Rorhal ATLAS member, INFN Roma3 ATLAS member).

Ha ottenuto la Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Il fascia nel settore concorsuale
02/A1.

qiudizi individuali:

Presidente Prof. Paolo Capituppi:
La candidata presenta un curriculum di livello molto buono con molteplici contraiti post-doc, anche

di livello internazionale per lunghi periodi. La produzione scientifica & ottima. Il coinvolgimento in
esperimenti di HEP & continuo e buono. L'attivita di ricerca & caratterizzata da una partecipazione
alle analisi di fisica con responsabilita ed esperienze di carattere sperimentale. Vanta una stima
internazionale pit che buona. ' '

~ Complessivamente il giudizio relativamente alla presente selezione € piu che buono.

Commissario Prof.ssa Luisa Cifarelli:

La candidata presenta una lunga ¢ continua attivita di ricerca nellambito della Fisica sperimentale
delle alte energie, avendo usufruito di numerosi contratti post-doc nazionali e internazionali.
Dallesame del curriculum e della produzione scientifica, entrambi di livelio molto buono, si evince
qualche contributo personale nel’ambito dell’esperimento ATLAS al CERN. Dai riconoscimenti
scientifici e dalle lettere di referenza presentate si evince che la candidata gode di una buona

stima nazionale.

Pertanto il giudizio complessivo & buono. _ 5‘ ( '



Commissario Prof. Antonio Zoccoli: .
. La candidata presenta un curriculum molto buono, ha usufruito.di numerosi contratti post-dottorato

sia nazionali che internazionali (con esperienze internazionali in centri ricerche o in universita
straniere) e di una borsa simil-fellow presso il CERN. Ha svolto la propria attivita neli’ambito
nelfespetimento ATLAS det CERN, con diverse attivita -di-coordinazioner-Presenta un‘ottima
produzione scientifica complessiva, una vasta attivita congressuale e numerose esperienze
didatiche. Ha conseguito diverse idoneitd per il ruolo di Ricercatore Universitario a Tempo
Determinato (RTD). o

In relazione alla presente selezione, il giudizio complessivo & mofto-buono.

giudizio colleaiale: :
L'attivita formativa e di ricerca & pili che buona. La produzione scientifica & molto buona dal punto

di vista dell'originalita, innovativita e rigore metodologico, & pienamente congruente con I'S3D del
presente bando ed & stata condotta con notevole autonomia e continuita pit che buona.
Dall'analisi dei titoli, curricutum, lettere di presentazione e pubblicazioni if giudizio complessivo in
relazione alla presente selezione & pil che buono.

Per quanto sopra descritto, la Commissione non ritiene la candidata Verducci Monica
comparativamente tra gli otto pill meritevoli e pertanto non la ammette alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica. - '

Bologna, 30/08/2016 LS / :
PRESIDENTE  Prof. Paolo Capiluppi él.ﬁfW
_ ‘ - 77

COMPONENTE - Prof.ssa Luisa Cifarelli

SEGRETARIO  Prof. Antonio Zoccoli | ‘7&4- z‘:/u—-/‘"—-—-— -

o . -~

o

-



COMMISSIONE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E DISCUSSIONE PUBBLICA
PER IL RECLUTAMENTO DI DUE RICERCATORI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO:
DETERMINATO Al SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETTERA B) DELLA L. 240/10 {SENIOR)
EMANATO CON D.D. 1769 DEL 19/05/2016 E IL CU{ AWVISO E’ STATO PUBBLICATO
SULLA G.U. - 4° SERIE SPECIALE - N. 40 DEL 20/05/2016

DICHIARAZIONE

La sottoscritta Prof.ssa Luisa Cifarelli, membro della Commissione del concorso per il reclutamento
di due ricercatori a tempo determinato, di cui all’art 24 comma 3 lettera b) della Legge 240/2010,
settore disciplinare FIS/01, presso 1’ Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna, dichiara con la
presente di aver partecipato, in via telematica, alla seconda seduta preliminare del 30/08/2016 e di
concordare con il verbale della seduta medesima, redatto a firma del Prof. Paolo Capiluppi.

In fede

Luogo e data

d&
5/"‘ C( 30 / e/ 80 La Prof.ssa Luisa learelh

Allegato: copia del documento di identita in formato pdf. tf;/a 40/ M



VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E DISCUSSIONE PUBBLICA PER IiL
RECLUTAMENTO DI DUE RICERCATORI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO

' DETERMINATO Al SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETTERA B) DELLA L. 240/10 (SENIOR)
EMANATO CON D.D. 1769 DEL 19/05/2016 E IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO
SULLA G.U. - 4° SERIE SPECIALE - N. 40 DEL 20/05/2016

Verbale della llf adunanza

Il giorno 7 Ottobre 20186, alle ore 9:30, si riunisce in terza adunanza la' Commissione giudicatrice
deila valutazione comparativa per titoli € discussione pubblica per it reclutamento di due ricercatori
con rapporto di lavoro a tempo determinato di cui all’art. 24 co. 3 lettera b) della durata di tre anni
con un monte ore annuo pari a 1500, per le esigenze del Dipartimento di Fisica e Astronomia —
Settore concorsuale 02/A1: FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI -
SSD FIS/01: Fisica Sperimentale), per la condivisione dei criteri di valutazione adottati nella seduta
preliminare € per la discussione pubblica coi candidati dei titoli e delle pubblicazioni vaiutabili
allegati alle domande di partecipazione. :

Sono presenti i sequenti membri della Commissione g:udlcatnce nominata con D.D. 2086 del
10/06/2016 e composta da:

Presidente: Prof. Paolo Capiluppi — Professore presso I'Universita di Bologna;

Componente: Prof.ssa Luisa Cifarelli — Professore presso I'Universita di.Bologna;

Segretario: Prof. Antonio Zoccoli — Professore presso IUniversita di Bologna.

Il Presidente accerta che all’esterno della sede di esame e nel corridoio di accesso allaula siano
stati affissi i cartelli concernenti T'ubicazione della stessa; accerta altresi che tutto il materiale
relativo sia gia stato disposto nell’aula.

La Commissione richiama l'iter definito dalla stessa nel corso delle due adunanze preliminari per
lo svolgimento della discussione e quanto previsto dal bando di concorso in merito alla
medesima.

La discussione pubblica si svolgera in lingua italiana, e vertera sul’esame dei titoli e della
produzione scientifica e nella prova orale di accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Alle ore 9:35 la Commissione procede all'appello dei candidati, in seduta pubblica e constata la
presenza dei candidati convocati alle ore 9:30 tramlte awviso sul sito deil’Ateneo:

1. Dott. ALICI Andrea

2. Dott. GARBINI Marco

3. Dott. GUIDUCCI Luigi

4. Dott. MASSIMI Cristian
di cui viene accertata l'identita personale.

Risulta inoltre presente la candidata Dott.ssa MEONI Evelin convocata per le ore 14:30.

lLa Commissione; ai sensi defl’'art. 11, 1° comma, del D.P.R. 487/1994, rende pubblico il termine del
procedimento concorsuale e comunica che dovra concludersi entro il 15/11/2016.
] candidati verranno esaminati in ordine alfabetico, come stabilito nella seduta preliminare.

~ Alle ore 9:40 inizia la discussione in pubblica seduta.

Viene chiamato il candidato Dott. ALIC| Andrea )
Si affrontano con il candidato i seguenti argomenti nel’ambito dei titoli e delle pubblicazioni
presentate:

Attivitd di ricerca svolta nell'esperimento ALICE ad LHC
Produzione di adroni con charm manifesto

Studi di Monte Carlo del fondo generato dai collisionatore LHC
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Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 77 del
testo scelto.

Al termine della dlscussu)ne il candidato fascia l'aula e la Commissione passa aII attribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare.

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 40.75/50.00, dettagliati nellAllegato 1. :
Vengono altresi attribuiti alle pubblicazioni complessivi punt| 32. 50 analogamente dettagliati
nell’'Allegato 1..

Per la consistenza l'intensita e la continuita temporale della produzmne scientifica punti 11 .00.

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 84.25/100.00.
Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. ALICI Andrea — (giudizio collegiale}).

Nella discussione pubblica il candidato ha esposto in maniera molto approfondita le tematiche
relative alla proprie ricerche. Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sullattivita scientifica
del candidato anche alla luce del colloquio & ecceliente.

Viene chiamato il candidato Dott. GARBINI Marco

Si affrontano con il candidato i seguenti argomenti nel’ambito dei titoli e delle pubblicazioni
presentate:

Attivita di ricerca con lespenmento XENON ai LNGS dell'lN FN

Fotomoltiplicatori al silicio -

Fondi fisici nell’'esperimento XENON100

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 97 del
testo scelto.

Al termine deila discussione il candidato lascia aula e la Commissione passa alattribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare.

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 36.00/50.00, dettagliati nell’Allegato 2.

Vengono altres] attribuiti alle pubblicazioni complessm puntl 31.50, analogamente dettagliati
nell’Allegato 2.

Per la consistenza l'intensita e la continuita temporale della produzione scientifica punti 5.00.

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 72.50/100.00.
~ Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. GARBINI Marco — {giudizio collegiale) '

Nella discussione pubbilica il candidato ha esposto in maniera esauriente le tematiche relative alla
proprie ricerche. Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sullattivita scientifica del
candidato anche alla luce dei colloguio & buono.

Viene chiamato il candidato Dott. GUIDUCCI Luigi ' )

Si affrontano ¢on il candidato i seguenti argomenti nell'ambito dei titoli e delle pubblicazioni
presentate: '

Attivita di ricerca all’esperimento CMS ad LHC del CERN

Link ottici per la trasmissione dei segnali

Soglie per la presa dati con trigger muonico di primo livello

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 101 del

testo scelto,
T ﬁﬁ’[{
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Al termine della discussione il candidato lascia I'aula e la Commissione passa allattribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare.

Vengono attribuiti per i titoli complessnn punti 44,50/50. OO dettagliati nelf’AIlegato 3.

Vengono altresi attribuiti alle pubbhcaaom complesswu punti 34.90, analogamente dettagliati
nell’Allegato 3.

Per la conS|stenza lintensita e la continuita temporale della produzione scientifica puntt 11.00.

il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 90.40/100,00.
Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono. _
La Commissione procede immediatamente ad esprimere it giudizio collegiale sul candidato:

Dott. GUIDUCCI Luigi — (giudizio collegiale)

Nella discussione pubblica il candidato ha esposto in maniera molic approfondita le tematiche
relative alla proprie ricerche. Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sullattivita scientifica
del candidato anche alla luce del colloquio & eccellente.

Viene chiamato il candidato Dott. MASSIMI Cristian

Si affrontanc con it candidato i seguenti argomenti nell’ ambito dei titoli e delle pubblicazioni
presentate: :

Attivita di ricerca alla facility n-TOF del CERN

Risoluzione energetica dei calorimetri

Simulazioni di Monte Carl_o

Viene, quindi, accertata Ia conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 177 del
testo scelto.

Al termine della discussione il candidato lascia 'aula e la Commissione passa all'attribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare.

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 38.25/50.00, dettagliati nell’Allegato 4.

Vengono altresi attribuiti- alle pubblicazioni complessivi punti 28.30, analogamente dettagliati
nellAllegato 4.

Per la consistenza lintensita e la continuita temporale della produzione scientifica punti 7.00.

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 73.55/100.00.
Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. MASSIMI Cristian — (giudizio collegiale)

Nella discussione pubblica il candidato ha esposto in maniera pill che esauriente le tematiche
relative alla proprie ricerche. Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sull’attivita scientifica
del candidato anche alla luce del colloguio & buono.

La Commissione unanime decide di esaminare la Dott.ssa MEONI Evelin, di cui viene accertata la
identita e la disponibilita, prima delle ore 14:30.

Viene quindi chiamata la candidata Dott.ssa MEONI Evelin

Si affrontano con la candidata i seguenti argomenti nell’ambito dei titoli e delle pubblicazioni
presentate:

Attivita di ricerca all'esperimento ATLAS ad LHC del CERN

Nuovi sistemni di calorimetria adron:ca

Trigger di secondo livello

Viene poi accertata la conoscenza della fingua con la Iettura e commento della pagina 7 del testo
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Al termine della discussione la candidata lascia I aula e la Commissione passa allattribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubbllcaz:0n| secondo i Cl‘ltel'i stabiliti nella seduta prellmmare

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 38. 20/50.00, dettagliati nell Allegato 5.

Vengono altresi attribuiti alle pubblicazioni- complessivi punti 32.90, analogamente dettagha’u
nell’Allegato 5.

Per la consistenza Fintensita e ia continuita temporale della produzione scientifica punti 11.00.

Il punteggio complessivo ottenuto dalla candidata & di punti 82.10/100.00.
Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sulla candidata:

Dott.ssa MEONI Evelin — (giudizio collegiale)

Nella discussione pubblica la candidata ha esposto in maniera molto approfondita le tematiche
relative alla proprie ricerche. I} giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sull’attivita scientifica
del candidato anche alla luce del colloguio & ottimo.

Alle ore 14:35 la Commissione procede all'appello dei candidati, in seduta pubblica e constata la
presenza dei candidati convocati alle ore 14:30 tramite avviso sul sito dell’Ateneo: :
1. Dott. MOGGI Niccold
2. Dott. SPANO’ Francesco
3. Doit.ssa VALENTINETTI Sara
di cui viene accertata l'identita personale.

La Commissione, ai sensi deli'art. 1.1, 1°-comma, del D.P.R. 487/1994, rende pubblico il termine del
procedimento concorsuale e comunica che dovra concludersi entro il 15/11/2016.
| candidati verranno esaminati in ordine alfabetico, come stabilito nelia seduta preliminare.

Alfe ore 14:40 inizia la discussione in pubblica seduta.

Viene chiamato il candidato Dott. MOGGI Niccolo

Si affrontano con il candidato i seguent; argomenti nellambito dei titoli e delle pubblicazioni
presentate: :

Attivita di ricerca con Pesperimento CUORE ai LNGS dellINFN

Confronto con altri esperimenti di sensibilita comparabue a CUORE

Neutrini di Majorana

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con fa lettura e commento della pagina 159 dei
testo sceito.

Al termine della discussione il candidato lascia I'aula e la Commissione passa all’attribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare. -

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 35.560/50.00, dettagliati nell’Allegato 6.

Vengono altresi attribuiti alle pubbhcazmm comp[esswi punti 31.60, analogamente dettagliati
nelfAllegato 6.

Per la consistenza I'intensita e la continuita temporale della produzmne scientifica punti 5.00.

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 72.10/100.00.
Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. MOGGI Niccold — (giudizio collegiale)

Nella discussione pubblica il candidato ha esposto in maniera esauriente le tematiche relative alla
proprie ricerche. - Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sull'attivita scientifica del

candidato anche alla luce del colloguio & buono. - ,
R 4
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Viene chiamato il candidato Dott SPANO’ Francesco

Si affrontano con il candidato i seguenti argomenti nelfambito dei titoli e delle pubbhcaznom
presentate:

Attivita di ricerca con I'esperimento ATLAS ad LHC del CERN

Granularita dei calorimetri adronici

Identificazione dei jet '

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 143 del
testo scelto.

Al termine della discussione il candidato lascia 'aula e la Commissione passa all'atiribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare.

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 36.30/50.00, dettaglati nell’Allegato 7. :
Vengono altresi attribuiti alle pubblicazioni complessivi punti 32.90, analogamente dettagliati
nell'Allegato 7.

Per la con5|stenza Pintensita e la continuitd temporale della produzione scientifica punt| 11.00.

Il punteggio complessivo ottenuto dal candidato & di punti 80.20/100.00.
Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico ottimo.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio collegiale sul candidato:

Dott. SPANQO’ Francesco — (giudizio collegiale) _

Nella discussione pubblica il candidato ha esposto in maniera molto approfondita le tematiche
. relative alla proprie ricerche. Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sull’attivita scientifica
del candidato anche alla luce del colloquio & ottimo.

Viene chiamato la candidata Dott.ssa VALENTINETTI Sara

Si affrontano con la candidata i seguenti argomenti nellambito dei titoli e delle pubblicazwnl
presentate:

Attivita di ricerca con I'esperimento ATLAS ad LHC del GERN

Metodo di analisi con matrici.

Errori sistematici nella misura della Luminosita in ATLAS

Viene, quindi, accertata la conoscenza della lingua con la lettura e commento della pagina 188 del
testo scelto.

Al termine della discussione la candidata lascia Paula e la Commissione passa all'attribuzione dei
punteggi ai titoli e alle pubblicazioni secondo i criteri stabiliti nella seduta preliminare.

Vengono attribuiti per i titoli complessivi punti 39 50/50.00, dettagliati nell’Allegato 8.

Vengono altres! attribuiti alle pubbllcazmm complessivi punti 33.20, analogamente dettagliati
nell’Allegato 8.

Per la consistenza I intensita e la continuita temporale della produzione scientifica punti 11.60.

- Il punteggio complessivo ottenuto dalla candidata & di punti 83.70/100.00.
- Prova di conoscenza della lingua inglese: giudizio sintetico buono.
La Commissione procede immediatamente ad esprimere il giudizio col]eglale sulla candidata:

Dott.ssa VALENTINETTI Sara — {giudizio collegiale)

Nella discussione pubblica la candidata ha esposto in maniera molto approfondita le tematiche
relative alla proprie ricerche. Il giudizio complessivo sul curriculum, sui titoli e sull'attivita scientifica

del candidato anche alla luce del colloquio € ottimo.
/. | é’ -



Al termine della discussione con tutti i candidati, la Commissione procede a riesaminare i
giudizi espressi, i punteggi attribuiti a ciascun titolo, alle singole pubblicazioni e la valutazione
della conoscenza: della lingua inglese. Dopo attento esame redige la seguente graduatoria di
merito dei candidati idonei:

Dott. GUIDUCCI Luigi: punti 90.40
Dott. ALICI Andrea: punti 84.25
Dott.ssa VALENTINETTI Sara: punti 83.70
Dott.ssa MEONI Evelin: , punti 82.10
Dott. SPANC’ Francesco: punti 80.20
| Dott.ri

MASSIMI Cristian con punti 73.55/100.00
GARBINI Marco con  punti 72.50/100.00
MOGGI Niccold con  punti 72.10/100.00
non conseguono llidoneita.

Il verbale originale, letto & controfirmato dai Commissari, la documentazione dei candidati e il
materiale d’'uso del concerso sono resi al Responsabile del procedimento cencorsuale presso
IUfficio Ricercatori a tempo determinato per la successiva approvazione degli atti.

Alle ore19.30, la seduta viene tolta.

Bologna, 7/10/2016 .

PRESIDENTE Prof. Paolo Capiluppi - s

COMPONENTE Prof.ssa Luisa Cifarelli : 7:;45’3’@_ i‘iﬁ 4 W,

SEGRETARIO  Prof. Antonio Zoccoli %%—-Z/U




Allegato 1)

Candidato

ALKC| ANDREA

Tholt

Dottorato di ricerca & equipolienti,
conseguito in Raka & e esterc
- (max 4 puntiy

Eventuale attivia didattica
a livelio univerahario in

Documentata atiivita di
formazione o i rlcerca

Hela o all'estero {max 7
punti}

pr sthutl
Hakani o siranleri{max 13
Euﬂl

Orgenizzazicne, direzions &
coordinamento di gruppl di
ricerca naxionak # internarionali,
o partecipazione agli stessi {max

15 punti]

Relstors a cangressi e
. convegni nazionali &
Imerrazionall (max 9
puntl)

Prami e ricanasciment
nazionali &
internazionali par
attivid dl ricerce (max 2|

untl :

Totale Titoli

=

4,00

0,00

13,00

13.00

8.75

200

QOriginalita, inncvativita,
rigore metodologico &
rilavanza {max punti 0.8)

Congruenza ¢on il 88D &
bando {max punti 0.3}

Rifevanza scientiica della
coflocazions edioriate &
diffusione nela comunhta
spientifica (max punti 0.4)

Apporcto individusie del
candidato {max punti
1.1}

Totale pubblicazions

Prechion measurement of the
inass difference hetwseen Rght
nuchi and anti-nuclei, ALICE
Collaboration (J. Adam at al}
Hature Phvsis 11 {2015 §11-814

0.50

0,30

0,40

230

Meagurement of nelasile, single-
and double-dFfitaction cross.
sections In proton- praton
colllslons at the LHC with ALICE,
ALICE Coliaboration (6. Abslev st
aL} Eur. Phys. Jotaal C (2013),
73:2456

0,60

&30

0,50

Measurement of visible oross
sections in proforrfead collisions
Tl sqrt{s)NN =

502 TeV in van der Meer scans
with the ALICE detector, ALICE
Collaboration (B, Abelkevet al)
JINST B (2014} 1100

0.50

o,50

0,30

0.50

Perlormance of the ALICE Thme-
Of-Flight detector at the LHE, A
Axindinoy st al.

Exr. Phys. Journal Plus, Vohamo
128, lasue 4 (2013)

0,50

0,30

220

Status and performance af the
ALICE MAPC-based Thme-O4-FEght
detector, A ANct
JINST 7 (2092) PI0024

.50

030

0,30

]

02, p. 235-253, 2008

The ALICE Time-Of-Flight system:
Canstruction, assembly and

quakity tesis, 4. Akincdinov etal. Il
Nuave Cimento B, vol, 124, Issue

00

0.08

1,10

Aging and rate sffects of tha
Wuhigap RPC studied ot tha
Gamma krradiation Facility at
CERN, A ARl G. Cara Romeo, D.
|Hatriotindou, G. Vakent, M.C.S.
Wifioma, Jinsook Kim, ¥. Sun, D.
Yakorev, A Tchichi

Rucl. Instrum. Meth, A5TS (2007)

0.59

0,30

Performance of the ALICE
Experiment at ihe CERN LHC,
ALKGE Collaboration (B. Abalev al
L} Int. J. Mod. Phya. A 29 (2014)
1430044

0,60

0,30

220

Measurement of pion, keon and

" |preton production in proton-

proten colisions at saris) = 7
Te¥, ALICE Cofaboration (.
Adam et al)

Ewr. Phys. I, C {2015] 75:226

0.50

04

116

Pion, Kacn and Proton
Production in Centra! Pb-Fb
Collisions at sgri{sfiN =

2.76 TeV, ALICE Collaboration (8.
Abcluy et sL) Phys. Rav. Lett, 109,
252301 {2012)

0,60

1,10

240

D+_s masan production a1
cairal rapidity in proton-proton
cofisiona &t sqrt(s)

=7 TaV¥, ALICE Collaboration {B.
Abeley o1 81} Phys. Latt. B 718
(2012) 279-284

050

o040

2%

[ mesen eliptic flow i noa-
cetral PhPh collislons at.
sqri{a}N = 2.76 TeV, ALCE
Collaoration (B. Abslev el al)
Bhys. Fev. Lett. 111 {2083} 102301

0,60

0,30

040

220

of i_)rcmpt b-
meson production in p-Pb

ot sqrtfs)
= 5.02 TeV, ALICE CoRoboration
(B. Abelev e1 al)

Phya. Aey. Lett. 113 {2014} 232301

0,50

0,30

2,30

of D meson
production in Pb-Pb collisions at

= 2,76 TeV, ALICE Crllaboration
(EL Abeley ot al.)
Phys, Rev. C 90 (2014) 034904

0,30

0,40

110

of D+_s pr
mid nuckear modification lector in
Pb-Pb collisions al sqrifa)NM =
2,76 TeV, ALICE Colinboration (J.
Adam =t al) N

JHEP 03 {2016) 082

0,30

2,30

presentate: punt]

Totale Pubblicazion]

11,00

|

43,50

Consistenza, intensiti e continuka tei ale della produzions scientifica: punti
- |Totale F I

84,25

‘Punluggio complessive: punti




Allegato 2)

Candidate

GARBINI MAACO

Dotiorate di ricerca o equipoRenti,
conseguiio in kalla o allestero
{max 4 punti)

Eveniuale attivila didattica
a tivallo univer sitario in
italia o all'estero (max 7
puriti)

Decumentata aitivich di
formaziene o di ricerca
presso qualiffcati istituti
itakiani o stranieri (max 3
punti)

Organizzazione, direzione &
coordinamente di gruppi di |
rlearea nazional ¢ internazionali,
o partecipazione agh stessi (max
15 punti}

Relatore a congressie
convegni nazionall e
internazlonak {max 9

punt)

Premi s riconascimanti
nazionak e
internazionali per
ottivith di ricerca (max 2

punti}

Totale Titoli

Puntl

.00

7,00

1300

5,00

6,00

1.00

36,00

Originalith, innovativili,
rigore metodolagica e
rilavanza {max punti 0.8}

Congruenza con # 850 a
‘bando (max punti 0.3}

Rilevanza scientlfica daila

L]
diffusione nells comunita

sciantifica [max purdi 0.5)

{max punti
1.1)

Apporit individuake dal

Totale pubhlicazione

PHYSICS REACH OF THE
XENDN1T DARK MATTER
EXPERIMENT, E. Aprile e2 al,
JCAP 1604 (2018) ne.04, 0F7.

0,50

0,40

n10

SEARCH FOR EVENT RATE
MODULATION IN XENDN10G
ELECTRCNIC RECODIL DATA, E.
Apxile et al., Phys.Rev.Leit. 113

030

a4

{2015) no.8. 081302

JEXCLUSIGN OF LEPTOPHILIC
DARK MATTER MCDELS USING
XENON100 ELECTROMNIC RECOIL
CATA, E. Aprile ¢t al., Sclence 349
2015} o

0.50

0,30

040

230

LOWERNG THE RADIOACTIVITY
OF THE PHOTOMULTPLIER
TUBES FOR THE XENONiT DARK
MATTER EXPERIMENT, E. Aprile
et al., Eur.Phys.). C75 no.11, 546,
2013,

0.50

0,30

0,40

230

IMPLICATICN FOR THE CORE
COLLAPSE SUPERNOVA RATE
FROM 21 YEARS OF DATA OF
THE LARGE VOLUME DETECTOR,
N. Yu Agafonovs st al.,
Astrophys. ). BO2 1, 47. 2015,

0,50

40

CONCEPTUAL DESHIN AND
SIMULATION OF A WATER
CHERENKOV MUCGHN VETQ FOR
THE XENOMIT EXPERIMENT, E.
Aprile et al, JINST 9 (2014),
11006.

030

a

062009, 20
THE EEE EXFERIMENT PROJECT:

FIRST AXION RESULYTS FROM
THE XEHON100 EXPERIMENT, E.
Aprile et al, Phys. Rev. D90

0.50

230

STATUS AND FIRST PHYSICS
FAESULS, M, Abbrescia et al., Eur.
Phys. & Plug 128, 62, 2013.

0,30

0,30

THE NEUTRON BACKGRDUND
OF THE XENON100 DARK
MATTER SEARCH EXPERMENT,
E. Aprilo et al., J. Physics G40,
115201, 2013,

0,50

0.30

2,00

RESPONSE OF THE XENON100
DARK MATTER DETECTOR TO
NUCLEAR RECOILS, €, Aprbe =t
al,, Phys. Rev. D 88 012006,

030

a6

[2013.
LRAITS ON SPIN-DEPENDENT
WEMP-NUCLEON CROSS
SECTIONS FROM 225 LIVE DAYS
OF XENOR100 DATA, E. Apriie et
&l., Phys. Rev. Latt, 1+ 021301,
2013,

D30

230

MEASUREMENT OF THE
VELOCITY OF NEUTRINOS FROM
THE CNGS BEAM WITH THE
LARGE VOLUME DETESTOR, N.
Yu Agatonova et at., Phys. Rev.
Lett.. 109 070801, 2012,

0,50

0,30

40

DARK MATTER RESULTS FAOM
225 LIVE DAYS OF XENON10D

DATA, E. Aprik: et al., Phys, Rev,
Lett.. 109 181301, 2012,

0,30

030

0.50

ON-LINE RECOGNITION OF
SUPERNOVA NELITRINO BURSTS
N THE LVD, N. Yu Agafonova el
al., Astrop. Phys. 28:516-522, 2002

STUDY OF THE EFFECT OF
NEUTRINO CSCILLATIONS ON
THE SUPERKOYA RELUTRINO
SIGNAL 1N THE LVD DETECTOR,
n. Yu. Agafonova £t al., Astrop.

Phys. 27: 254- 279, 2007

030

0.30

0,30

9,50

Total Pubblicazion!

3,50

5.00

Consistenza, iniensiti & continith temporalo deils produzione scientif nti
Totale generale Pubblicazion!

36,50

Punteggio complessivo: punti

72,50

/



Allegato 3)

Candldate

GUIBUCCI LUIGE

Titoli

Dotterate di ricerca o equipolizni,
cangeguito i falla ¢ all'estera
(max 4 punth)

Evenluale attivita didattica

a livello universitario in -

Ralia o al'estero {max 7
pantiy

Documentata atlivita di
fermazions ¢ df ricerca
presso gualificats istikuti
Haliani o stranler] (max 13
punti}

Organizzazione, direzione 8
coordinamenta di gruppi di
ricerca nazionali e iMernazionali,
o partecipazione agli sless! {max

15 punti}

Relatore 2 congressi e
convegni nazionaki e
internazionali (max 8

nunti)

Premi e riconascimenti
razionali &
inter nazionali per
altivith di ricerca (max 2
punti)

Totake Titoli

Punti

4,00

3,50

13,00

14.00

50

1.0G

Pubblicazton|

Originalith, innovaiivith,
rigore malogaloglco &
rievanza (max punt| 6.8)

Congruenzaconil 88D a
bando {max punti 0.3)

Rilevanza scientifica della
colfocazlone edRariale &
diffusione nelia comuniia

scientifica (max punti 0.4)

Apporio indlviduate del
candidato (Frex punti
1.1)

Totale pubblicazione

CMS and Atlas Collaborations,
Coembined Measurerment of the
Higgs Bason Mass in pp collisions
at root 5:=7 and 8 TaV withtha
ATLAS and CMS experiments, 10
1103 PhysReviet1.i 14.191803,
Physical Review Lelters, 2013

9,30

2,50

-4

GMS and LHCE Collaborations,
Observation of the rare B_s(0)-
>mui+}muf-} decayfrom the
[combined analysis of CMS and

LHCh dsta, 10,1080/nalure13474,
MNatui 15

0.60

0,30

9.40

0,50

CMS CoMabsration, Measurement
ot the B_s 0 ite Wnu+ \mu -
fracticn and search tar
SB*0 Vo \mu*+ \mut-$ with the
CMS Expariment,
16.1103/PhysRevioti, 111101804,

Physical Review _Letters, 2013

0,70

040

[iX: )

CMS Callabaretion, Observation
at & new boson at a mass of 125
GeV wih the CMS experinent at
the LHC,

1010767 physlet h.2012.08.021,
Phyales Letters 82012

0,50

.40

2,60

CMS Collaboration, Combined
resulis of searches tor the
standard mods! Higgs boson in
PR collisions at root 5=7 Tev,
10.10164.physletb.2012,02.064,
Physles Letters 8, 2012

0,60

CRS Coliaboration, Performance
ot CMS muon reconstruction in
pp colilsion events at sqrifs)=7
TaV, 10,1088/1748-
D221/7/1FP10002, JINST, 2012

0,50

0,30

CMS Coliaboration, Performance
ot CMS muen reconstruction in
cosmic ray events, 10.1088M74a8-
0221/5/03/M03022, _JINST, 2010

0,30

2,30

0221/5/01TO3002, JINST, 2010

CMS Cellaboration, Perlormance
ot the CMS Leval-i Trigger
during Commigsioning with
Cosmic Aay Muons and LHC
beams, 10,1080/1748~

CMS Colaboration, Performance
ot the CMS Drift.Tube Local
Trigger with Cosawc Rays,
10.1086/1748-022 1/5/0HTO3003,
JINST, 200

050

0,30

o

"

0221/5R0AT03, JINST. 2010

CMS Collaboration, Fine
Synchronization of the CMS Muon
Drift-Tube Locai Trigger using
Cosmic Rays, 10.10881748-

0,20

2,30

CMS Collaboration, Performance
of the CMS Driti. Tube chambary
with cosmk: rays, 10.1068/1748-

O2Z21/5{/TO3015, JINST, 2010

0,50

Q.40

1,10

2.30

CMS Collsbaration, , CMS
Physics technical design repar,
valume [ Physics Performance,
10.1088/0954-389/34/6/501,

Journal ol Physics G. 2007

0,60

0,40

0,50

M. Aldaya et al, Flesults of the first
Integration test ot the CMS drilt
tubes muon trigger,
10.1016/.nima/2007.06.007, NIV
A, 2007

0,50

.30

220

M. Aldaya et al, Fine
synchronisation of tha CMS
dritt tubes local muon triggsr,
10. 10164 pima, 2006.04,046, NIM-
A 2006

0,50

0,30

030

P. Arce gl 3, Bunched beam test
ot the CMS drift ubes Jecal muan
trigger, 1016016
[.nima.2004.06.169.  NIM-A, 2004

0,50

0,30

Totale Fubblicazioni

Consistenza, imensita e continulta te

arale della produziong sclentifice: punti
(Totale generale Publ Zionk

presentate: punti

34,90

11,00

4590

Punteggin complessivo: punti

80,40

2



Aliegato 4)

Candidato

MASSIMI CRISTIAN

Tdali

Dottocato di ricerca o equipolionti,
conseguite in Ralis o all'estero
{max 4 punti)

Eventuale aitivit didattica.
a livallo universitaria in.
htalia o alestere {max 7
puri)

akivita di

formazionse o ditloerca
presso qualficati istiuti
Raliani o straniari {max 13

O s ione, direzione e
coordinamento di gruppi di
ricerca nazionall 8 intscnarionat,
o partecipazions agli stessi {maex
15 punti

Reiatora a congressi ¢
corvegni nazionali &
internazionali (max 9

puntl

Prami g riconoscimenti
nazionali e
inernazionali par
attivita diricerca {max 2

i

Totale Titoli

1,00

7,00

13,00

8.00

725

2.0

Pubhlicazioni

Criginaliti, nnovativita,
rigere metodologico &
rilevanza {max punti 0.8}

Congruenza con il 550 a
bando (max punti 0.3)

Rievanza sclentifica dalk
callocarionn editoriale ¢

Apporio individuale del
{max punti

sclentfica (max punti 0.4)

11}

Totak pubblicazione

2013) 022501

“Neutron capture cress section of
Uinstiable 6388 Impacts for
steliar nucleosynthesis ¥, C.
Ledarer, C. Messiny, et al.,
Physical Review Leiters 110

"197/Hqn, y] cross section in tha
fresonance region”, G. Massimi,
at al, Phys. Rev. C 81 (2010)
Q44516

0,50

0,40

“Nettron caplure cross section
measurements for 1978 from 3.5
to B4 keV at GELINA ", C. Massiml,
B, Backer, E. Cupont, S. Kopecky,
C. Lampoudia, R. Massarcoyk, kL
Moxan, V. Pronyaev, F.
Schilebeech, L Sirakov, R.
Wynants, Eur.Phys. J. AS0
(2014) 124

0,30

220

“Resonance neutron-caplure
cross sections of stable
magnesium isatopes and their
astrophysical mplications” , C.
Massimi, et al, Phys. Rev, C 85
2012} G4461E

0.5

0.40

290

"Delermination of resonance
parameters and thek covariances
from neutron induced raaction
crosa saction data”, P.
‘Schiflebeackor, B. Becker, Y.
Danon, K. Guber, H. Harada, J.
Heyse, AR. Junghans, .
IKopecky, C. Massimi, MC.
Moxon, K. Otuka, & Skrakov, K,
Volev, Hugl Data Sheets 1713
20%2) 305

4,50

0,30

1,60

“Advanced nuclcar anergy
sysiems and tha naud of accurste
nuclear data: the n_TOF project
a1l CERN",N. Colonna, F.
Belloni, E. Berthoumieux, M
Cakvlani, C. Domingo-Patde, C.
Guarrarn, D. Karadimos, C.
Lederer, C. Massimi, C. Paradela,
R. Plag, J, Praena amd R.
Sarmento, Energy &
Eavironmental Science 3 (2010}
1910

0,50

1,76

"GEANT4 simulations of the
n_TOF spaliation source and tholr
benchmarking”, 5. Lo Meo, M AL
Cortés-Giraldo, C. Massimi, =t al.,
Eur. Phys. J. A 51 [2015) 160

0,30

110

" Parformanca of tha fieutron time-
of.flight fecility n_TOF at CERN",
C. Guerrero, etal., Eur. Phys. J.
A 49 {2053} 27

0,60

0,30

"Simultaneous measurement of
revtron-induced sapture and
{fesion reactions at CERNY, C.
‘Guerrero, et al., Eur. Phys. J.A
48 {2012) 28

0.30

030

&,50

“High-accuracy determination of
the neutron flux at n_TOF", M.

Barbagalle, et al., Eur. Phys. J.
A 45 (2013) 156,

0,60

H,30

0,50

"Neutron plysics of the RetOs
clock. I Resonance analyses and
stellar [n,y) cross sections of 388
O, 387 O, 188 Os" K. Fuff, et
al., Phys. Rev. C 82 (2040}

0,80

1,10

2,30

015604
& new CVD diamond mosalc-

detector for (n,c) cross-sectian
measuremant at tha n_TOF

expeciment at CERN", C. Weiss,
et al., Mucl. instrum. & Methaods
A 732 (2013} 190

0,50

13

)

Rev. C 80 (2009) 033604

“High-accuracy 233 U{n.1) cross-
asction measurement at tho white-
ineutron sourca n_YOF from near-
ihermal te 1 MeV neutran
anergy”, M Cabvlani , etal., Phys,

0,50

0,30

0,40

170

“The nuckeosynthosis of heavy
efements n Stars: the key izclope
25 Mg", C. Massimi, et al, EPJ
Web of Conlercnces 86 (2014)
OTO1E i Proc. INPC 2013 -
tnmemational Huclkear Physics

0,30

|Conterence

“Expetinkntal selup and
procedure for the measurement
of the 7 Be{n,ajn reaction at
n_TOF", L. Cosentino, et al, Nucl.
Instrum. & Methods A 830 (2016}
197

0,30

0,50

Tolak Pubblicazioni
pregestate: punti

2330

Consisienze. infenshi e continuita tampovale della protuzione scientifica: punti
Totale generale F i

T80

3530

Punte)

io complegsivo:

unti

73,55




Allegato 5)

Candidato MEQN: EVELIN
) atthita 4 rznTone, dresions & Fromi & riconvscment]
Cottorato di rictrca @ E";{:ﬁ' a‘.""‘".”".”;:’ © ti riverce di gruppd di H;T":‘:;r; :z"g:;i": nazionatia
Teor [ consoguilo in a0 atfemtara | o TS NIRRT | prevso qeatieat it | rioeren naiondl i g | otemationatipar | Totae Tioh
{max 4 guntly unt) Ralioni o sieenier {mex 13| o parkecipaziooe aglt swesei {max ‘puril) attivita o ricerca {max 2
ks punt) 15 punti) punti)
Fontl 400 120 12,00 1600 9.50 820

Crigmeliti, bnovativith, sspa| s e e | spporto nc el
agare mwmg-:ovea bando {max punll 0.7) difusiang nelo comenite | < “": ﬂ';‘” pualt | Tolale pubblicanione
iervancs (max punli 02 sgientifica (mep purti .6} d

The ATLAS Collabarafion, "Saarch
for anaw rasonanca docaying to g
W o Z boson and B Higgs boson

f in the Il* Ivfeve b, bar Fingl states 050 230 0.0 e 210
with the ATLAS deteotor”, Eur.
Phys. J. G (2015) 75: 263,

04 10. § 14 0epe/s 10052- 015-3474-

11
The ATLAS Cailaboration,
“Measurements of the W
produclion crass esctions i
mssociation with jeis with the
ATLAS detector™, Eur. Phys J. C
[2015) 75: 82,

'dol: 16.1140epjc/s 10052-015-3262-
17

asa a0 00 110 230

The ATLAS Collsboration,
“Measurements of Hipga boson
production and couplings in the
kour-lepten chanael In pp

3 ootisions a contor-of-mass 0,80 0.30 030 110 230
energies of 7 ond & TeV with the
ATLAS detectar”, Phys. Rev. D 91,
312006 (20%5),

S0i:10.1100/Phys HovD. B 012006
[ The ATLAS Collabaration, “A

| measurement of the ralfo of the
praduction crass sections far W
|and 2 bosonz In assoclalion wih
jota with the ATLAS detector”,
Eur. Phys. J. C (2014) 74: 3165,
doi: 10.11407epic/a10052- 014-3163]
E]

The ATLAS Colksboration,
"Mecsureniznat of the 1_bar
production crass-seciion using ey
#vants with b-tagged jets in pp

) colisions &t sqri{s)s 7 and 6 Tev 0.50 0.30 0,50 0.50 1,70
wilh the ATLAS detecior”, Eur.
Fhys. J. C (2014) 74:3108,

[ 40i:10. 114 Mepic/s 10052-014-3105-
7

[ The ATLAS Cotlaboration,
“Maas;emant of tha Zf* boson

6 In pp cofisiona et sqri{e)= 7 TeV ns0 0,30 0,40 130 .30
with the ATLAS detector”, JHER
09 (2014) 145,
20i: 10,1007/ HEPON 2014§ 145
Tha ATLAS Coliaboration, "Search
for Lhe Standard Modal Higga
boson produced in associalion
7 |witha vector bogon and deaying D50 030 v 1,10 230
1o & b-guark palr with (b ATLAS
etector *, Piya, Lett B718
[2012) 365390,
chok: 104 100164, physletd. 2012. 10,061
The ATLAS Collaboration,
Observation of & new parlicein
tre sesrch far the Standard Modet
8 Higge basan with the ATLAS 0,60 2.3 B0 110 260
detaclor at tha LHC", Phys. Leit.
B 715 (2012) 1-29,
iol: 10, 10164, phyalet. 2012.08.020
The ATLAS Collaboration,
“Meesurement of the produgtien
orogs sediion for 2y in
association with jets in pp
coMislons at sqri(s)=? TV with
the ATLAS Detectar®, Phys. Rev.
© B3 (2012) w008,
doi: 10, 110G/Fhy 3 RevD. 85.082009
The ATLAS Colisboration, "Study
of jets. produced in assaciation
with 8 W boson in pp callisions at
10 [san(s)s 7 TaV with the ATLAS 0,50 030 0.30 1,40 220
detector”, Phys. flev. D B5 (2012)
092002,
ioi;1. 1100Phys RavD.$5.062002

Tha ATLAS Cotlaboration,
“Maasuremont of inclusive fet ond
diat cross seclions in prolon-
pratan collislon st 7 Te¥ enire-
of-mass enargy with The ATLAS
deleclor™, Ear. PAys. §. GT1
{2011) 1512, dair

10,114 Vepigs 10092 01013127
The ATLAS Collaboralion.
“Laasurament of Lha praduction
ross section for W-bosons in
asscciation with Jals In pp 30 030 0.40 110 230
collisions at sqri{s)=7 Te¥ with
tha ATLAS detecior *, Phya. Lett,
B 596 (2011) 325-345.

dol: 10, 1016/ physlzib. 2011.03.012
Tha ATLAS Cofinbaration, * Search|
far Mew Pectictes in TwosJet Fingl
Slates in T TeV Proton-Prolon
Collisions with Lhe ATLAS
Detecior a tha LHC=, #hys. Rev.
Let, 105 (2010) 161801,

616k 101103 PhysRevLat. 1051618
01

The ATLAS Coltaboration,
“Mazsuremant of tha W - Iv and
2¢* - Il production cross soctions.
W m peoton- proton colsions at 0,50 030 0.40 0,50 210
2q71{z)=7 Ta¥ with the ATLAS
datactor” JHEP 1012 (2010) 060,
dot 10, 1007THHE P12 20100060

0,50 0.30 040 Q0,50 1,70

Tro ATLAS Collabosation,
"Periormancs of the ATLAS
15| Detestor using Flral Coligian 0.50 030 040 1.16 230

Data®, JHEP 1008 (201) 056,
di: 10,1007 HEPEY 2010)066

Tatale PUBDRCAZION

presentate; punti 2250
Cansistenta. Intenaitd  continits temperal delle preduzions scintifea: punt 1100
Toale genvrais Pubbhcazioni | 4390

Punieggio complessive: punti §2.10 1




Allegato 6)

Candidato

MOGGINIGCOLY'

Dottorato di
Titol
[max 4 punti}

cerca ¢ equipalienti,
conseguite in Yalia o all'estero

Eventuale atiivita didattica
a fvalle unjversitario in
halia o alf estero (max T

punti}

prasso qualificali istituti
Rakiani o stranieri {max 13

punth

Crganizzazione, direzione
coordinemento di gruppi di
ricerca nazionall e i L

Relatore u congressi ¢

Premi e riconoscimenti
nazionail e

o partecipaziona agh stessi {max

e
(max 9
punti)

Tolale THoll

Punti 4,00

7.00

13.00

18 punti)
4.00

7,50

35.50

Qriginalita, innovativila,
rigore metodotogico @
rilevanza (max punti 0.8)

Congruenza con il 550 a
bando (max punti 0.3}

Rilevanza scienttica dellz
sollpcaziona editosiale e
diflusione nelta comunita

stientifica (max punti 0.4)

Apperto indhviduale del
candidete (max punti
1.4y

Totale pubblicaziona

879671 _(2015)

“Search for Neutrincless Doubile-
1 Bata Decay of 130 Te with CUCRE-
0 K. Afonso et al. , Phys, Rev.
Lett. 115 po. 0. 102502 {2015

0,60

0,40

1,20

2,40

"Saarching for neutrincless
doubk-bala decay of 130 Te
2 with CUORE" D. R, Artusa ot al.
Adv. High Energy Phys. 2015,

930

Q.20

74, no. 8 2956 (2014)

“Initlal parformence of the
‘CUCAE-D experirent™ D. R.
Artusa et al, Eur. Phys. J.C

110

2,30

“Evidence far a Mass
o] Forward

“First Observation of

{2009]

4 y in Top Cuark Pair
Production® T. Aaltonca et al. .,
. Rey. D 83, 112003 {2031}

~$tudying the Underlying Event in
Drell-Yan and High Transverse

5 Momentum Jet Production at the
Tevatron® T. AuHonen ot at. |
Phys. Rev. D 82, 034001 (2010)

110

230

Electroweak Singlke Yop Quark
] Production”™ T. Aalonan at al .
Phys. Rav. Lell. 106, 692002

0,50

“Measuremant of Parlicl
Pradustion and Inclusive
Differential Cross Sectlons in
pp_bar Collisions al sqri{s)=
1.96 TeY" T. Aaltenen et al. . ,
Phys. Rev, D 79, 112005 (2609}

2,30

0,40

052006 {2008)

"Measurement of the Inclusive Jet
Cross Section al the Fermilab
Tevatron p anti-p Collider Using a
Cuwe-Based Jet Mlgorithm™ T.
Azatonen et al. , Phys, Rev. D 78,

Q.30

0.40

090

2,20

*Obsarvation of Exelusive Ejet
Production at tho Fermilab

] Tavatron p-p_bar Collider™ T.
Aaltcnen et al. , Phys. Rev. D 77,

.30

0.40

.50

*Measurement of Ihe Incluaive Jet
Crass Section using the k_T
algorithmin pp_bar Callisions al
sqri(s)= 1.96 TeV with the CDF I
Detectar™ A Abikentia etal . .
Phys. Rev. D 75, 092006 (2007}

0,30

0,90

2,90

2,10

"Search for exclusive yy

Acosta et al. ,
052001 (2ODS]

11 productian in hadron-hadron
collisions® T. Asltenen et al. ,
Phys. Rev. Let1. 99, 242002 (2007}

0,50

"K0_& ani Al production studies
in pp_bar collisions at sqri(s) =
12 1800-GeV and 630-GeV* D.
Phys. Aev. D 72,

.50

0,30

0,40

0,50

2,10

*The undarlying event in hard
interactions at the Tovatron p_bar
p collider” D, Acosta et al. , Phys.
Rev. D 70, 072002 (2004)

0,50

0,30

G40

230

(2002).

“Charged a1 evalution and ths
underlying eveml In pp_bar

14 collisions at 1.8 TeV" T. Affalder
et al. , Phys. Rev. D 65, 092002

0,50

0,30

0,40

1,10

65, 072005 (2002).

"Soft and hard interactions in
pp_bar collisions =t sgri(sl=
15 1500-Ge V and 630-Ge ¥" D.
Acosta et al., Phys, Rev. D

0,50

9,30

0,9

Totale Pubblicazioni
pr punti

31,60

orale della produzions sclentifica: punti

Congigtenza, intensita e continudta te 4
Tolake generale Pubblicazioni

5.00

36,60

Puntegglo complessivo: punti

72,10 |




Allegato 7)

Candidate

SPANC' FRANCESCO

Titeli

Dettorato di ricerca o equipclientl,
eongeguito In katia ¢ allesterc
{max 4 punt)

Eventuale attivita didattica
a livello universitaric in
laliz o ali'estero (max 7

purtl)

Documentata attivita di
formmziona o diricarea
presso qualificati istituti
italori ¢ stranier] (max 13
punti)

QOrganizzazions, direzione e
coordinamenic di gruppt di
ricarca nazlinak a internazional,
© pariecipazione agli stessi (max
15 punti)

Retatore a congressi e

- convagni nazionali ¢

internazionali (max g
punti]

Premi ¢ ricencscimenti
nazionali e
internazionali per
attivila di riceren {max 2
punti}

Totale Titoti

Punti

200

2.30

13,00

6,00

5.00

2,00

Qriginalitd, innovativita,
rigore metodologico e
rilevanze {max punti .8)

Congruenza con 11 S50 a
bande {max punt] 0.3)

Ritavanza scigntifica deila
collocazione editorlale &
dittusicne nella comunia
scientifica {max punti0.4)

Apparta individuale de}
candidato {(max punti
1.1)

Totale pubhblicazione

ATLAS Coflaboration, G. Asd et
al"*Measuremant of the ditferamial
crogs-section of highly boosted
top quarks as a funciion of their

in sqri{s)
=B Te¥ proton-praton collisions
using tha ATLAS dalector”, Phys.

Rev, D 93, no. 3, 032009 (2016}

tr

0,30

9,30

2,20

ATLAS Collaboration, G. Aad at
ak, “Search for type-H Seasaw
heavy lepions in pp collisions at
&qri(s) = 8 TeV with the ATLAS
Detector”, Phys, Rev. £ 82, no,
3. 032001 (2015)

0,50

0,30

0,30

0,80

2,00

fasymmetry In dileplonic decays of

ATLAS Collaboration, G. Aad st
al.”Msasurement of the charge

top quark pairs in pp collisions at
sqri{s) = 7 TeV using the ATLAS
detactor”, JHEP 05, 081 (2013)

0,30

0,40

1,30

2,30

ATLAS Colabgration, G. Aad et
2l Measurements of normalized
dtferential crass-sections for
1t_bar production in pp coliigions
at sqri(s} = 7 TeV using the
ATLAS detector™, Phys. Rev. D 80
{20§4) 072004

0,50

0,30

040

090

2,10

ATLAS Cofaboration, G. Aad et
al."Search for rasonances
decaying inlo top-quark pairs
using fulfy hadronic decays in pa
collisions with ATLAS ot sqri(s) =
7 Te¥", JHEP 1301 (20133 116

0,50

ATLAS Callaboration, G. Aad ¢t
al."Measurements of top quark
pair relative differentlal cross-
sections with ATLAS in pp
collisions at sqrt{s) = 7 TeV", Eur.
Phys. J. C 73 {2013) 2281

G50

0,30

230

ATLAS Collaboration, G. Aad et
al., “Measurameni of the charge

Y in 1op quark pair
production in pp collisions at
sqri(s} = 7 TaV uzing tha ATLAS
datector”, Eur. Phys. J, C 72,
203% {2012!

0,50

0,30

020

090

20

ATLAS Collaboration, G, Aad et
al., “Measurement of the cross
section for 1op-quark pair
production In pp colfisions a1
sqri(s} = 7 TeV with the ATLAS
detectar using final stales wkh
two high-pt leptons™, JHEP 1208
2012} 059

0,40

230

ATLAS Collaboration, G. Aad et
al., “Measurement of the top
guark pair production cross-
section with ATLAS in the single
lepton channel”, Phys. Latt. Bt
(2012) 244

0,60

0,30

1,10

ATLAS Collaboratlon, G. Aad et
al."Measurement of the top quark-
pair production cross section with
ATLAS I pp collisions at sqrifs) =
7 TeV¥", Eur. Phys. J. C 71 {2011)
1577

030

0,30

0,90

2,00

H. fAbreu et al., “Performance o}
the Electronic Readout of the
ATLAS Liquid Argon
Calorimeters™ , JINST 5 (2010}

POS00E

ATLAS Collaborution, G, Aad &t
al."Readiness of the ATLAS Tie
Calorimeater for LHC coliislons”,
Eur, Phys. J, C70, 1193-1236
(2010)

Q.50

0,30

ATLAS Collaboration, G. Aad et
al., “Aeadiness of the ATLAS
Liquid Argon Calorimeter for LHC
CoXisions”, Eur. Phys. J. C70, 723
753 (2010}

0.5¢

0,30

OPAL Colboration, G. Abbiendi
et al., “Bose-Einstein study of
position-momentum correfations
of charged pions in hadronic 20
dacays”, Eur. Phys. J. C 52 {2007)
787

0,50

0,30

0,30

110

OPAL Collabaration, G. Abblend!
el af., “Measurement of the Mass
and Widih of the W bosen”, Eur.

Phys. J. C 45 {2006) 307

0,50

0,30

0,30

3,10

2,20

Totale Pubblicazioni
pragsentate: puntl

Conslstanza, inlensité ¢ continuki X

rale della produzione scienttiica; puntj

32,90

1,00

43,90

Totale generale Pubblicazioni

Punteggio complessivo: punti

50,20

I




Allegato 8)

Candidato VALENTINETTI SARA

Dottorato di ricerca. o equipolfenti,
Tioli consaguito in halia o allestero
{max 4 punth

Eventualk: attivita didattica
a lvellc universitario in
halia o all'estero {max 7

punti)

Pocumentata attivta di
formazione o di ricerca
presso qualificati istituti
Rakiani a stranierl {max 13
punti)

Organizzazione, direzions @
coordinamanto di gryppi di
ricerca nazionall € Internazionall,
o partecipazione agli stessi (max
15 punti)

Refatore a congressie
convegni nazionali &
internezionaft (max 9

punti)

Premi & riconoscimenti
nazionali e
internazionaii per
attivith di ricerca {max 2
unt|

Totalke Titoli

Punti 4,00

A00

13,00

9,00

8.50

1,00

39,60

Griginalta, innovativita,
rigjore metodologico &
rilevanza (max punti 0.8}

Congruenza con 1 5D a
bando (max punti 0.2}

Rilevanza scientifice della
collocazione editorlale &
ditfugione nella comunia

sclentifica (max punti 0.4}

Apporte Individuale del
candidato {max punti
1.4}

Tolale pubbiicazions

G. Aad o1 ak, "Search for the
assoclated production of the
Higgs boson with a top quark pair
in munilepton finat states with the
ATLAS detecter”, Phys. Lett. B
749 (2015) 518-541

0,50

2,90

G. Aad et al., "Observaticn ard
measurement of Higgs boson

2 decays 1o WW* with the ATLAS
detector”, Phys. Rev. D 92 012006
2016}

0,3¢

0,30

[eX-]

2,00

G. Aad et zl, "Observation of a
e partich @ the search far the
3 Standard Model Higits bosan with
the ATLAS detector at the LHC",
Phys. Left. B 716 {2012) 1.29

0,80

3,30

0,40

1,10

2,60

G, Aad et al,, "A particle
congistent with the standard
4 model Higgs boson observed with
the ATLAS detector at the Large
Hadron Collider”, Science Voi. 338
no. §114 pp. 1576-1582 {2012}

0,30

0,40

G. Aad et al. "Combinad search
for the standard model Higgs
hosoen using up o 4.9 th-1 of pp
collsons at sqri(si=7TeV with
the ATLAS detecior atihe LHC",
Phys. Lett. B 710 {P017) 49-66

0.80

0,30

2,60

G. Aad ol al., "Improved

Juminosity determination in pp

3 collisions at sqri(s}=? Te¥ using

1ha ATLAS detactor at the LHC" ,
Eur, Phys. J. € 73 (2013} 2518

9,70

0,30

0,40

1,10

2,50

G, Aad et al., “Luminosity
Deterwnation W pp collisfons at
7 scri{s)=7 TeV using the ATLAS
Detector at the LHC" , Eur, Phys.
J. € 71 {2011} 1635

0,50

0,30

2,30

2,20

J. Anderson et al,, "4 Fast
hardware Tracker for the ATLAS
8 Trigger System".Muct Instr. And
Keth. tn Phys. Res A 718 (2012)
266-253-587

030

0,20

0,90

1,90

F.Forti et al, "The SuperB silicon
vertex tracker”. Nudl. Instr. And
Meth, In Phys. Hes A 535 (2011}

6,60

2,10

'C. Bharra et al, "The data
acquisition system of the SuperB-
SV beam test". Nucl. Instr. Meth,
Phys. Res. A 718 (2013)

0,50

0,20

0,20

2,10

5. Betiarinl et al. "The SLIKS low
rmass silicon tracker

1 demonstrator®. Nucl. knstr. And
Meth. in Phys. Res A 622 (2070)
942-953

0,5¢

0,30

0,20

2,10

L. Viale et al. "SLIMS beam 1est
results for thin siriplet delector
12 anxd fast readout beamr
telescope” Nucl. Instr. And Meth.
In Phys. Res A 617 {2010) 601-604

0,50

0,30

0,20

2,10

G. And et al., “Measurement of the
inslastic proton-proton cross-

13 section at sqri(s} = 7 TeV with the
ATLAS datector”, Mature
Commun, 2 {2081) 463

0,50

020

0,40

2,30

G. Aad et al,, "Keasuresent of the
ZZ Production Cross Section and
Limits on Anomatous Neutra®
Tripls Gauge Couplings in Protor-
Proton Collisions at sqrt(s) =7
TeV with the ATLAS Detector™
Phys. Rev. Lett 108, 041804
{2012)

0,50

0.40

0,20

2,10

G. L. Afberghi at al. "Choles and
Characterization of

15 |pholomultigliers for the ATEAS
LUCID datactor®. JINST 11 POS0t4
2016)

050

0,30

0,30

1,10

2,20

Consislenza, intensia e continuits lem)

ale della produrione scientifica: punti
Totale generale Pubblicazioni

Tolake Pubhlicazioni

33,20

1100

44,20

Punteggio complessivo: punti

83,70




